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1975 Individual Tax Model/General Description

INTRODUCTION

The Internal Revenue Service Individual Tax Model consists of

a sample of 100,851 Federal tax return records selected to represent

the 82.2 million Form 1040 and 1040A returns filed for 1975. This

file is used in conjunction with (1) a generalized manipulation pro-

gram designed to select, compute, compare, arrange and recode the data

in the input file, and (2) a table generator program that will select,

weight and tabulate specified items in the manipulated input file and

provide for stub and column identification in a flexible print format.

The Tax Model file, which is designed to simulate the administrative

and revenue impact of tax law changes, as we] I as to provide general

statistical tabulations, can be used by Government and private

researchers in two ways:

(1) The user may specify in writing the types of manipulations

to be made and outline the format of the tabulation measuring

these changes. If the Service determines that the specifications

can be handled using the Model's programs with nd interference

with its regular statistical programs, the IRS will prepare the

tabulations on a reimbursible basis.

(2) The user may purchase the Model file and develop tue pro-

grams to manipulate the data and/or produce the desired tabulations.

This Model File contains no geographic indicators or identifying

numbers.

This general description provides an explanation of the codes and

fields, the file layout, sample counts, technical specifications

concerning the tapes and facsimiles of Federal tax return forms for
a reference to the line items which were abstracted for the 1975

program. In the explanations that follow, certain codes and fields

are designated "Blank." Codes and fields so designated have no data
and are available to the user for storage of computed items.
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EXPLANATION OF CODES IN THE TAPE FILE——Continued

Code 4, columns 4,5 —- BLANK

Code 6, columns 6,7 —— BLANK

Code 8, columns 8,9 -- CAPITAL GAIUS, LOWER RATE -

O or 14-70

Code 10, columns 10,11-- ORDINARY TAXABLE INCOME, LOWER RATE

0 or 51—70

Code 12, columns 12,13 —— ORDINARY TAXABLE INCOME, UPPER RATE

O or 14-70

Code 14, columns 14,15 -- TAX MODEL SAMPLE CODE -

Non—business or Farm returns selected on AGI or LSII

11 under $10,000
12 $10,000 under $15,000
13 $15,000 under $20,000
14 $20,000 under $50,000
15 $50,000 under $100,000
16 $100,000 under $200,000
17 $200,000 under $500,000 only taxables
18 $200,000 or more only nontaxables
19 $500,000 or over only taxables

Business returns selected on AGI or LSIJ

21 under $10,000
22 $10,000 under $15,000
23 $15,000 under $20,000
24 $20,000 under $30,000
25 $30,000 under $50,000
26 $50,000 under $100,000
27 $100,000 under $200,000
28 $200,000 under $500,000 only taxables
29 $200,000 or more only nontaxables
30 $500,000 or more only taxables

Code 16, columns 16,17 —— BLANK

Code 18, columns 18,19 -- MARGINAL TAX RATE -

0 or 14-70
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EXPLANATION OF CODES IN THE TAPE FILE—-Continued

Code 20, columns 20,21 —— BLANK

Code 22, columns 22,23 —— BLANK

Code 24, columns 24,25 -— BLANK

Code 26, column 26 -- BUSINESS OR FARM INDICATOR -

O Returns with neither business nor farms
Returns with business only

2 Returns with farm only
3 Returns with both

Code 27, column 27 —— DEPENDENT WITH UNEARNED INCOME

O Box not checked
1 Box checked
2 All 1040A returns and 1040 returns with Code 30 = 1

Code 28, column 28 —— PRESIDENTIAL ELECTION FUND -

O No boxes checked
One "Yes box checked

2 One "No" box checked
3 Two "Yes" boxes checked
4 Two "No" boxes checked
5 One "Yes" and one "No" box checked

Code 29, column 29 —— FORM OF DEDUCTION -

1 Itemized with detail
2 Itemized with no detail
3 Percentage standard deduction
4 Low income allowance
5 NoAGI

Code 30, column 30 -— FILING PERIOD -

Before January 1, 1972
2 January 1, 1972 — December 31, 1973
3 On January 1, 1974
4 After January 1, 1974 but before January 1, 1975
5 On January l 1975

• 6 After January 1, 1975

Code 31, column 31 -- FORM OF RETURNS -

1 1040 return
2 1040A return
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EXPLANATION OF CODES IN THE TAPE FILE—-Continued

Code 32, column 32 —- FORM 4972 —

0 No Form 4972 present
1 1975 Form 4972, Part I used
2 1975 Form 4972, Part II used
3 1975 Form 4972, both parts used
4 1973 Form 4972
5 1974 Form 4972

Code 33, column 32 —— BLANK

Code 34, column 34 -— MARITAL STATUS -

Single
2 Married filing joint
3 Married filing separately and not claiming

a spouse exemption
4 Unmarried head of household and no name

written on line
5 Widow(er) with dependent child (Surviving

spouse)
6 Married filing separately and claiming a

spouse exemption
7 Unmarried head of household and name written

on line

Code 35, column 35 -- BLANK

Code 36, column 36 -- REJECT -

O Accepted return
1 No reason for filing
2 Amended return
3 All other returns

Code 37, column 37 —- SCHEDULE C OR F INDICATOR -

o Neither Schedule C nor F present
Schedule C present only

2 Schedule F present only
3 Schedule C and F present, Scheduh gross

receipts larger
4 Schedule C and F present, Schedule F uross

receipts larger

Code 38, column 38 -- TAX MODEL -

0 Non Tax Model returns (State lax Model file)
1 Tax Model returns (National Tax Model file)
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EXPLANATION OF CODES IN THE TAPE FILE——Continued

Code 39, column 39 -- TAXABLE OR NONTAXABLE RETURNS -

Taxable returns
2 Nontaxable returns

Code 40, column 40 -- TAX STATUS -

1 Normal tax — regular
2 Income averaging - Schedule G
3 Capital gains — Schedule 0
4 Maximum tax - regular
5 Maximum tax-alternative
6 Special income averaging
7 No tax computation
8 Minimum tax — no income tax before credits

Code 41, column 41 -- BLANK

Code 42, column 42 —— BLANK

Code 43, column 43 -— SELECTION ITEM -

O AGI (deficit)
1 Business receipts
2 Salaries and wages
3 Dividends
4 Interest
5 Business profit or loss
6 Farm profit or loss
7 Schedule E income or loss
8 Schedule D income or loss
9 Miscellaneous income or loss

Code 44, column 44 -- TAX BALANCE -

O No overpayment or tax due
Returns with Tax Overpayment

1 Tax withheld and no estimated tax payments
2 Tax withheld and estimated tax payments
3 Estimated tax payments and no tax withheld
4 Neither tax withheld nor estimated tax payments

Returns with Tax Due
5 Tax withheld and no estimated payments
6 Tax withheld and estimated payments
7 Estimated payments and no tax withheld
8 Neither tax withheld nor estimated payments

Code 45, column 45 -- BLANK
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EXPLANATION OF CODES IN THE TAPE FILE——Continued

Code 46, column 46 —— BLANK

Code 47, columns 47—49 —- BLANK

Code 50, columns 50—55 —— BLANK

Code 56, columns 56-60 -- BLANK

EXPLANATION OF FIELDS IN THE TAPE FILE

(Line references to the 1975 Form 1040 also apply to
the 1975 Form lO4OA unless otherwise specified)

Field

TAXPAYER EXEMPTIONS 1/ — line 6a, page 1 of Form 1040.

2 AGE EXEMPTIONS 1/ — line 6e, "Age 65 or over," page 1 of Form
1040.

3 BLIND EXEMPTIONS 1/ — line 6e, "Blind, page 1 of Form 1040.

4 CHILDREN 1/ - line 6b, page 1 of Form 1040.

5 CHILDREN AWAY FROM HOME EXEMPTIONS 1/ — line 27, page 1 of
orm 1 O4 IT 1040A).

6 OTHER DEPENDENTS EXEMPTIONS 1/ — line 27, page 1 of Form 1040
(line 22, page 2rFormT4OA).

7 TOTAL EXEMPTIONS 1/ - line 7, page 1 of Form 1040.

B SALARIES AND WAGES — line 9, page 1 of Form 1040.

9 DIVIDENDS BEFORE EXCLUSION - line lOa, page 1 of Form 1040.

10 DIVIDENDS IN ADJUSTED GROSS INCOME — line lOc, page 1 of0.
11 INTEREST_INCOME — line 11, page 1 of Form 1040.

1/ The data in these fields represent the number of exemptions claimed,
not the amount of the exernptior.
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EXPLANATION OF FIELDS IN THE TAPE FILE——Continued

Field

12 ADJUSTED GROSS INCOME OR DEFICIT — line 15, page 1 of Form 1040
(line 12, page 1 of Form 1040A).

13 INCOME TAX BEFORE CREDITS — line l6a, page 1 of Form 1040 (line
13a, page 2 of Form 1040A). This field includes tax from special
income averaging (field 141).

14 INCOME TAX AFTER CREDITS 2/ — line 18, page 1 of Form 1040 (line
15, page 2 of Form 1040A).

15 TOTAL INCOME TAX — income tax after credits (field 14) plus
rnnimum tax (field 78).

16 INCOME SUBJECT TO TAX - if the regular tax computation was used,
this equals Taxable Income (field 41). If the alternative tax
computation was used, this equalled the larger of Taxable Income
(field 41) or OneElalf Excess Net Long—term Capital Gains (field
100). If income averaging was used, this equalled the amount,
computed for the Statistics, which would have produced the same
tax under the regular tax computation method.

17 TOTAL TAX LIABILITY 3/ — line 20, page. 1 of Form 1040 (line 15,
page 2 of Form 1040AJ.

18 INCOME TAX WITHHELD - line 21a, page 1 of Form 1040 (line l6a,
page 2 of Form 1040A).

19 1975 ESTIMATED TAX PAYMENTS — line 21b, page 1 of Form 1040
(line l6c, Dage 2 of Form lO4OA).

20 PAYMENTS WITH REQUEST FOR EXTENSION OF FILING TIME - line 2ld on
Form 4868.

21 TAX DUE AT TIME OF FILING — line 23, page 1 of Form 1040 (line
18, page 2 of Form TM05.

22 TAX PAID WITH RETURN — line 23, page 1 of Form 1040 (line 18,
page 2 of For1O4X) on remittance returns only.

23 OVERPAYMENT: REFUNDED — line 25, page 1 of Form 1040 (line 20,
page 2 of Form 104J

2/ This field was reduced by the amount of earned income credit used to
offset income tax before credits (field 50) during statistical
processing.

3/ This field was reduced by the amount of earned income credit used to
offset all other taxes (field 51) during statistical processing.
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EXPLANATION OF FIELDS IN THE TAPE FILE——Continued

Field

24 OVERPAYMENT: CREDITED TO 1976 TAX - line 26, page 1 of Form

1040 (line 2Ti2 of Form 1O4OA).

25 SICK PAY ADJUSTMENT — line 37, page 2 of Form 1040.

26 MOVING EXPENSE ADJUSTMENT — line 30, page 2 of Form 1040.

27 EMPLOYEE BUSINESS EXPENSE ADJUSTMENT — line 39, page 2 of Form
1040.

28 PAYMENTS TO A RETIREMENT PLAN (KEOGH) ADJUSTMENT - line 4Oa,
page 2 of Form 1040.

29 PAYMENTS TO AN INDIVIDUAL RETIREMENT ACCOUNT (IRAJ ADJUSTMENT -
line 40b, page 2 of Form 1040.

30 FORFEITED INTEREST PENALTY ADJUSTMENT - line 41, page 2 of
Form 1040.

31 TOTAL STATUTORY ADJUSTMENTS - line 14, page 1 of Form 1040.

32 BUSINESS (+/— — line 28(+/-), page 2 of Form
1040.

33 SALES OF PROPERTY OTHER THAN CAPITAL ASSETS NET GAIN/LOSS

(1—) — line 30(+/-), page 2 of Form 1040.

34 FULLY TAXABLE PENSIONS AND ANNUITIES — line 3lb, page 2 of
Form 1040.

35 FARM NET INCOME/L0SS/-1 - line 32(+/-), page 2 of Form 1040.

36 STATE INCOME TAX REFUNDS - line 33, page 2 of Form 1040.

37 ALIMONY RECEIVED — line 34, oaoe 2 of Form 1040.

38 OTHER INCOME/LOS.-L — line 35(+/—), page 2 of Form 1040.

39 TOTAL DEDUCTIONS - line 44, page 2 of Form 1040. NOTE: In
the case of taxpayers using the tax tables, a computed amount
was entered in this field.

40 EXEMPTION AMOUNT — line 46, page 2 of Form 1040. NOTE: In
the case of taxpayers using the tax tables, a computed amount
was entered in this field.
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EXPLANATION OF FIELDS IN THE TAPE FILE-—Continued

Field

41 TAXABLE INCOME - line 47, page 2 of Form 1040. NOTE: In the
case of taxpayers using the tax tables, a computed amount was
entered in this field.

42 RETIREMENT INCOME CREDIT - line 48, page 2 of Form 1040.

43 INVESTMENT CREDIT - line 49, page 2 of Form 1040.

44 FOREIGN TAX CREDIT — line 50, page 2 of Form 1040.

45 CONTRIBUTIONS TO CANDIDATES CREDIT — line 51, page 2 of Form
1040 (linei7b, TormO4OA).

46 WORK INCENTI yE PROGRAM WIN) CREDIT - line 52, page 2 of Form

47 PURCHASE OF NEW PRINCIPAL RESIDENCE_CREDIT - line 53, page 2

48 OTHER TAX CREDITS — a computed field equal to total tax credits
(not shown) minus fields 42 through 47.

49 PERSONAL EXEMPTION CREDIT line 16b, page 2 of Form 1040
CTTTTof Form 1040A).

50 EARNED INCOME CREDIT USED TO OFFSET INCOME TAX BEFORE CREDITS —
a computed
credit: total (field 53) or (ii) income tax before credits
minus all credits except the earned income credit (field 13-field 49 — the sum of fields 42 through 48).

51 EARNED INCOME CREDIT US TO OFFSET PJ.L OTHER TAXES - a computed
amount for returns with no income tax after credits equal to the
lesser of (I) eaned income credit: total (field 53) minus
earned income credit used to offset income tax before credits
(field 50) or (ii) the sum of all taxes (except income tax aftercredits) included in total tax liability. This amount was usedto reduce total tax liability; however, the individual components
of total tax liability were not reduced.

52 EARNED INCOME CREDIT - REFUNDABLE PORTION — a computed amount
for returns with no tiTta.fl1abiljty, equal to earned incomecredit: total (field 53) minus earned income credit used to
offset all other taxes (field 51) minus earned income credit
used to offset income tax before credits (field 50).
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EXPLANATION OF FIELDS IN THE TAPE FILE——Continued

Field

53 EARNED INCOME CREDIT: TOTAL - line 21d, page 1 of Form 1040
(line 16d, page 2 of Form 1040A).

54 EARNED INCOME CREDIT: SALARIES — line 9, page 1 of Form 1040.

55 EARNED INCOME CREDIT: SICK PAY EXCLUSION — line 32, page 2
of Form 1040.

56 EARNED INCOME CREDIT: SELF—EMPLOYMENT INCOME — line 13,
Schedule SE of Form 1040.

57 TAX FROM RECOMPUTING PRIOR YEAR INVESTMENT CREDIT (RECOMPUTED
TAX) — line 55, jrof Form 1040.

58 TAX FROM RECOMPUTING PRIOR YEAR WIN CREDIT (RECOMPUTED_ft -
line 56, page 2 oñfl4T

59 ADDITIONAL TAX FOR TAX PREFERENCES (MINIMUM TAX) - line 57,
page 2 of Form 1040.

60 TAX ON PREMATURE DISTRIBUTIONS FORM 5329 — line 58, page 2 of
Form 1040.

61 SELF—EMPLOYMENT TAX line 59, page 2 of Form 1040 and line 20,
Schedule SE of Form 1040.

62 soCrAL_SECURITY TAX ON TIPS - line 60 + line 61, page 2 of
Form 1040.

63 EXCESS CONTRIBUTIONS TO AN IRA TAX — line 62, page 2 of Form
1040.

64 ALL OTHER TAXES all other taxes that cannot be included in
fields 57 through 63.

65 EXCESS SOCIAL SECURIJY TAXES_WITHHELD - line 64, page 2 of
Form 1040 flinT6b, page 2 of Form 1040A).

66 CREDIT FOR FEDERAL TAX ON NONI-IIGHWAY USE OF GASOLINE — line 65,

page 2 of Form T4iTT7Tm4T6.
67 TOTAL OTHER PAYMENTS — line 67, page 2 of Form 1040.

68 ONE—HALF INSURANCE PREMIUMS — line 1, Schedule A of Form 1040.

69 MEDICINE AND DRUGS - line 2, Schedule A of Form 1040.
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EXPLANATION OF FIELDS IN THE TAPE FILE——Continued

Field

70 MEDICINE AND DRUGS IN EXCESS OF 1% - line 4, Schedule A of Form
1040.

71 BALANCE OF INSURANCE PREMIUMS — line 5, Schedule A of Form 1040.

72 TOTAL MEDICAL AND DENTAL EXPENSES SUBJECT TO 3% LIMITATION -
line 7, Schedule A of Form 1040.

73 MEDICAL AND DENTAL EXPENSES IN EXCESS OF 3% — line 9, Schedule
A of Form 1040.

74 TOTAL MEDICAL AND DENTAL DEDUCTION - line 10, Schedule A of Form
1040.

75 STATE AND LOCAL INCOME TAXES PAID — line 11, Schedule A of Form
1040.

76 REAL ESTATE TAXES PAID — line 12, Schedule A of Form 1040.

77 GENERAL SALES TAXES PAID — line 14, Schedule A of Form 1040.

78 PERSONAL PROPERTY TAXES PAID - line 15, Schedule A of Form 1040.

79 STATE AND LOCAL GASOLINE TAXES PAID - line 13, Schedule A of
Form 1040.

80 TOTAL TAXES PAID — line 17, Schedule A of Form 1040.

81 HOME MORTGAGE INTEREST_EXPENSE — line 18, Schedule A of Form

82 TOTAL INTEREST EXPENSE - line 20, Schedule A of Form 1040.

83 CASH CONTRIBUTIONS - line 21, Schedule A of Form 1040.

84 OTHER THAN CASH CONTRIBUTIONS - line 22, Schedule A of Form 1040.

85 CONTRIBUTIONS CARRYOVER FROM PRIOR YEAR — line 23, Schedule A of
Form 1040.

86 TOTAL CONTRIBUTIONS - line 24, Schedule A of Form 1040.

87 NET CASUALTY OR THEFT LOSS - line 29, Schedule A of Form 1040 or
line 12 of Form 4684.

88 ALIMONY PAID — line 30, Schedule A of Form 1040.
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EXPLANATION OF FIELDS IN THE TAPE FILE——Continued

Field

89 UNION DUES — line 31, Schedule A of Form 1040.

90 CHILD AND DEPENDENT CARE DEDUCTION — line 32, Schedule A of
Form 1040.

91 POLITICAL CONTRIBUTIONS — line 33, Schedule A of Form 1040.

92 TOTAL MISCELLANEOUS DEDUCTIONS — line 34, Schedule A of Form
1040.

93 PRE—1970 AND POST-1969 SHORT—TERM_CAPITAL LOSS CARRYOVER -
line 4a plus liné4b, ScheduiTh D oT14T

94 NET SHORT—TERM LAiN AFTER CARRYOVER - line 5(+), Schedule •D
of Form 1040.

95 NET SHORT—TERM LOSS AFTER CARRYOVER — line 5(-), Schedule D
of ForT4O.

96 PRE—1970.LONG-TERM CAPITAL LOSS CARRYOVER - line l2a,
hu1e 0 6ifl040.

97 POST—1969 LONG—TERM CAPITAL LOSS CARRYOVER line l2b,
Schedule 0 of Form 1040.

98 NET LONG—TERM GAIN AFTER_CARRYOVER 4/ — line 13(f), Schedule
O of Form 1040.

99 NET LONG—TERM LOSS AFTER CARRYOVER 4/ - line l3(—), Schedulerm 040.
100 ONE—HALF EXCESS NET LONG—TERM CAPITAL GAINS OVER SHORT-TERM

CAPITAL LOSSES 4/ - TThe TE hedi1e 0 o Form T040.

101 LONG—TERM GAIN FROM INSTALLMENT SALES - line 48, Schedule D
of Form 1040.

102 NET_CAPITAL LOSS BEFORE LIMITATION 4/ - line 14(-), Schedule
D of FormT4.

103 NET CAPITAL GAIN/LOSS k/:J4/ - line 15b(+) or line l6b(—)
or line 34, Schedu're 0 of Form 1040.

4/ Includes capital gain distribution (line 29b of Form 1040)



16 — 1975 Individual Tax Model/General Description

EXPLANATION OF FIELDS IN THE TAPE FILE——Continued

Field

104 PENSIONS AND ANNUITIES: INCOME THIS YEAR — Part I, line 3,
Schedule E of Form 1040.

105 PENSIONS AND ANNUITIES: TAXABLE PORTION — Part I, line 5,
Schedule E of Form l4O.

106 RENT NET INCOME/LOSS jj) - Part II, line 2, Schedule E of
Form 1040.

107 ROYALTY NET INCOME/LOSS_(+/j - Part II, line 2, Schedule ET4O.
108 PARTNERSHIP TOTAL INCOME - Part Ill, column d(+) less column

(e), Schedule E6Fj1o4o.

109 PARTNERSHIp TOTAL LOSS — Part III, column d(—) plus column
Te), Schü1e E oform 1040.

110 ESTATE OR TRUST TOTAL INCOME — Part III, column d(+),
Schedule E of For T140.

111 ESTATE OR TRUST TOTAL LOSS - Part III, column d(—), Schedule
E of Form 1040.

112 SMALL BUSINESS CORPORATION TOTAL INCOME — Part III, column
d(+), Schedule E of Form 10410:

113 SMALL BUSINESS CORPORATION TOTAL LOSS Part III, column d(—),
Schedule E of Form 1040.

114 EARNED INCOME - line 1 of Form 4726.

115 EARNED NET INCOME - line 3 of Form 4726.

116 TAX PREFERENCE OFFSET — line 8c of Form 4726.

117 COST OF NEW PRINCIPAL RESIDENCE — line 4 of Form 5405.

118 ADJUSTED BASIS OF NEW PRINCIPAL RESIDENCE — line 6 of Form
5405.

Fields 119 through 135 represent tax preference items

119 DEPRECIATION ON LOW INCOME HOUSING - line 1(a)(1) of Form 4625.

120 DEPRECIATION ON OTHER REAL PROPERTY — line 1(a)(2) of Form
4625.
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EXPLANATION OF FIELDS IN THE TAPE FILE——Continued

Field

121 DEPRECIATION ON PERSONAL PROPERTY — line 1(b) of Form 4625.

122 TOTAL AMORTIZATION - the sum of lines 1(c), 1(d), 1(e) and
1(f) of Form 4625.

123 STOCK OPTIONS - line 1(g) of Form 4625.

124 BAD DEBT RESERVES - line 1(h) of Form 4625.

125 DEPLETION — line 1(i) of Form 4625.

126 CAPITAL GAINS — line 1(j) of Form 4625.

127 TYPE NOT REPORTED — A computed amount for returns with
minimum tax and total tax preferences but no supporting tax
preference detail. This amount represents the difference
between total tax preferences (field 128) and, to the extent
reported, one-half excess net long—term capital gains over
short-term capital losses (field 100).

128 TOTAL TAX PREFERENCES - line 2 of Form 4625.

129 EXCLUSION — line 3 of Form 4625.

130 TAX FROMPREMATURE DISTRIBUTIONS FROM SELF—EMPLOYED
MENT PLANS - lii9rvorm 4625

131 TAX CARRYOVER FROM PRIOR YEARS - line 10 of Form 4625.

132 1975 NET OPERATING LOSS CARRYOVER - line 14 of Form 4625.

133 MINIMUM TAX DEFERRED FROM PRIOR YEARS - line 18 of Form 4625.

134 UNUSED CREDITS - line 20(e) of Form 4625.

135 MINIMUM TAX AFTER ADJUSTMENTS — line 21 of Form 4625.

Fields 136 through 144 represent
special income averaging (Form 4972) items

136 ORDINARY INCOME PORTION — Part I, line 2 and/or Part II, line

2, column (c[6f Form 4972.

137 TOTAL 10—YEAR ADVERAGrMG INCOME — Part I, line 3 and/or Part
II, line 3, co1umJc) of Form 4972.
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EXPLANATION OF FIELDS IN THE TAPE FILE-—Continued

Field

138 TOTAL TAXABLE AMOUNT — Part I, line 5 and/or Part II, line 5,
column Cc) of Form 4972.

139 ADJUSTED TAXABLE AMOUNT — Part I, line 7 and/or Part II, line
7 of Form 4972.

140 TAX ON ORDINARY INCOME PORTION OF LUMP—SUM DISTRIBUTIONS -
Part I, line 24 and Part II, line 26 of Form 4972.

141 TAX FROM SPECIAL INCOME AVERAGING - Part I, line 24 and Part
T!1ine 26 of Form 4972. This field has been added into
income tax before credits (field 13).

142 ORDINARY INCOME PORTION—l974 - Part II, line 2, column (b) of
Form 4972.

143 TOTAL BEFORE EXCLUSIOTq—1974 — Part II, line 3, column (b) of
Form 4972.

144 TOTAL TAXABLE AMOUNT-1974 Part II, line 5, column (b) of
Form 4972.

145 TAX SAVINGS FROM MAXIMUM TAX OR FROM INCOME AVERAGING
(SCHEDULE G) - On income averaging returns (Schedule G of Form
1040), field 145 is a computed amount equal to regular tax
minus income averaging tax. On maximum regular tax returns,
field 145 is a computed amount equal to regular tax minus max-
imum tax. On maximum alternative tax returns, field 145 is a
computed amount equal to alternative tax minus maximum alter-
native tax.

146 TAX SAVINGS FROM ALTERNATIVE TAX — On alternative tax returns,
field 146 is a computed amount equal to regular tax minus
alternative tax.

147 TAX SAVINGS FROM SPECIAL INCOME AVERAGING - On special income
averaging returns (Form 497T, field 147 is a computed
amount eciual to the tax that would have been generated
by adding lump—sum distributions to taxable income and
computing a tax, minus the sum of computed regular tax
and tax from special income averaging.

148 TOTAL INVESTMENT INTEREST - line 5 of Form 4952.

149 TOTAL NONBUSINESS INVESTMENT INTEREST - line 4(a) of Form 4952.

150 INVESTMENT INTEREST DEDUCTION DISALLOWED — line 20 of Form
4952.
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EXPLANATION OF FIELDS IN THE TAPE FILE——Continued

Field

151 SORT CONTROL

152 SORT CONTROL

153 SORT CONTROL

154 BLANK

155 BLANK

156 WEIGHT FACTOR

157 BLANK
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SMThLE DESCRIPTION

The 1975 Individual Tax Model (National File) is a random

sub—sample of 100,851 returns selected from the Statistics of Income
sample of 206,263 Form 1040 and 1040A returns filed for 1975.

The coefficient of variation table on page 21 gives some in-

dication of the reliability of Tax Model estimates. It should be

noted, however, that in this table an assumption is made that returns

are only stratified by adjusted gross income when in fact some may
be stratified by other criteria

A more detailed description of the Statistics of Income sample,
as well as measures of sampling variability for selected

estimates,

are shotn in the complete report Statistics of Income——1975, Individual

Income Tax Returns, Publication 79, which may be purchased from

the Superintendent of Documents, Government Printing Office,

Washington, D. C. 20402. This publication is also availably at

many public and university libraries.



1
9
7
5
 
I
N
D
I
V
I
D
U
A
L
 T
A
X
 
M
O
D
E
L
 

U
p
p
e
r
 
L
i
m
i
t
 
C
o
e
f
f
i
c
i
e
n
t
s
 o
f
 
V
a
r
i
a
t
i
o
n
 f
o
r
 
t
h
e
 
E
s
t
i
m
a
t
e
d
 N
u
m
b
e
r
 
o
f
 
R
e
t
u
r
n
s
 

(
e
x
p
r
e
s
s
e
d
 a
s
 
a
 
p
e
r
c
e
n
t
)
 

E
s
t
i
m
a
t
e
d
 

N
u
m
b
e
r
 

o
f
 
R
e
t
u
r
n
s
 

R
e
t
u
r
n
s
 
w
i
t
h
 
A
d
j
u
s
t
e
d
 G
r
o
s
s
 

$
1
0
,
0
0
0
 

$
1
5
,
0
0
0
 

$
2
0
,
0
0
0
 

u
n
d
e
r
 

u
n
d
e
r
 

u
n
d
e
r
 

u
n
d
e
r
 

I
n
c
o
m
e
 o
r
 
D
e
f
i
c
i
t
 

$
5
0
,
0
0
0
 

u
n
d
e
r
 

$
1
0
0
,
0
0
0
 

u
n
d
e
r
 

$
2
0
0
,
0
0
0
 

u
n
d
e
r
 

$
5
0
0
,
0
0
0
 

$
1
0
,
0
0
0
 

$
1
5
,
0
0
0
 

$
2
0
,
0
0
0
 

$
5
0
,
0
0
0
 

$
1
0
0
,
0
0
0
 

$
2
0
0
,
0
0
0
 

$
5
0
0
,
0
0
0
 

o
r
 
m
o
r
e
 

2
5
 

(
1
)
 

(
1
)
 

(
1
)
 

(
1
)
 

(
1
)
 

(
1
)
 

3
4
.
7
 

1
0
0
 

3
0
0
 

5
0
0
 

(
1
)
 

(
1
)
 

(
1
)
 

(
1
)
 

(
1
)
 

(
1
)
 

(
i
)
 

(
1
)
 

(
1
)
 

(
1
)
 

(
1
)
 

(
1
)
 

(
1
)
 

(
1
)
 

(
1
)
 

3
3
.
1
 

1
9
.
1
 

1
4
.
8
 

1
7
.
3
 

1
0
.
0
 

7
.
8
 

' 

1
,
0
0
0
 

(
1
)
 

(
1
)
 

(
1
)
 

(
1
)
 

(
1
)
 

1
0
.
5
 

5
.
5
 

3,
00

0 
5,

00
0 

10
,0

00
 

1
5
,
0
0
0
 

2
0
,
0
0
0
 

(1
) 

(1
) 

(1
) 

(
1
)
 

(
1
)
 

(1
) 

(1
) 

(1
) 

(
1
)
 

(
1
)
 

(
1
)
 

(
1
)
 

(1
) 

3
5
.
0
 

3
0
.
3
 

(
1
)
 

(
1
)
 

(1
) 

2
9
.
5
 

2
5
.
5
 

2
2
.
2
 

1
7
.
2
 

12
.2

 
9
.
9
 

8
.
6
 

6
.
0
 

4
.
7
 

3.
3 

2
.
7
 

2
.
3
 

3
.
2
 

2
.
5
 

1.
7 

1
.
4
 

1
.
2
 

• 
0 

25
,0

00
 

50
,0

00
 

10
0,

00
0 

30
0,

00
0 

50
0,

00
0 

(
1
)
 

3
0
.
6
 

2
1
.
6
 

1
2
.
5
 

9
.
7
 

(
1
)
 

2
6
.
0
 

1
8
.
4
 

1
0
.
6
 

8
.
2
 

2
7
.
1
 

1
9
.
1
 

1
3
.
5
 

7
.
8
 

6
.
1
 

2
2
.
8
 

1
6
.
1
 

1
1
.
4
 

6
.
6
 

5
.
1
 

7
.
7
 

5
.
4
 

3
.
8
 

2
.
2
 

1
.
7
 

2
.
1
 

1
.
5
 

1
.
0
 

(
2
)
 

(
2
)
 

1
.
1
 

0
.
8
 

(
2
)
 

(
2
)
 

(
2
)
 

0 e
 

1,
00

0,
00

0 
3,

00
0,

00
0 

6.
8 

3•
9 

5.
8 

34
 

4,
3 

2.
5 

3.
6 

2.
1 

(2
) 

(2
) 

(2
) 

(2
) 

(2
) 

(2
) 

10
,0

00
,0

00
 

2.
2 

1.
6 

1.
4 

11
 

(2
) 

(2
) 

(2
) 

15
,0

00
,0

00
 

1.
8 

1.
5 

(2
) 

(2
) 

(2
) 

(2
) 

(2
) 

30
,0

00
,0

00
 

1.
2 

(2
) 

(2
) 

(2
) 

(2
) 

(2
) 

(2
) 

42
,0

00
,0

00
 

1.
1 

(2
) 

(2
) 

(2
) 

(2
) 

(2
) 

(2
) 

N
O
T
E
:
 
F
o
r
 
f
r
e
q
u
e
n
c
i
e
s
 n
o
t
 
c
l
a
s
s
i
f
i
e
d
 b
y
 
A

dj
us

te
d 

C
r
o
s
s
 
I
n
c
o
m
e
,
 
t
h
e
 
s
e
c
o
n
d
 c
o
l
u
m
n
 "
u
n
d
e
r
 
$
1
0
,
0
0
0
"
 
s
h
o
u
l
d
 b
e
 
u
s
e
d
.
 

(
1
)
 

S
a
m
p
l
e
 
t
o
o
 
s
m
a
l
l
 
t
o
 
y
i
e
l
d
 
r
e
l
i
a
b
l
e
 
e
s
t
i
m
a
t
e
 
o
f
 
s
a
m
p
l
i
n
g
 v
a
r
i
a
b
i
l
i
t
y
.
 

(
2
)
 

N
o
t
 
a
p
p
l
i
c
a
b
l
e
 
s
i
n
c
e
 
o
n
e
 
e
s
t
i
m
a
t
e
d
 n
u
m
b
e
r
 
o
f
 
r
e
t
u
r
n
s
 
e
x
c
e
e
d
s
 t
h
e
 
r
a
n
g
e
 
o
f
 
p
o
s
s
i
b
l
e
 
f
r
e
q
u
e
n
c
i
e
s
.
 



22

1975 Individual Tax Model/General Description

TECHNICAL DESCRIPTION OF THE FILES

Each "data record" in the file, representing one tax return,

is composed of 846 bytes. Logical tape records are made up of 5

data records and are separated by a 3/4 inch "inter record gap" (ERG).

There is no special indication at the end of a logical tape record

other than the IRG, and no indication of the end of a data record.

Tape characters are recorded in Extended Binary Coded Decimal

Interchange (EBCDIC) on standard 2,400 1/2 inch, nine-track tape,

at a density of 1600 bytes per inch (bpi) in the phase encoding

(PE) mode. In this mode, a 1-bit and a 0-bit are recorded as sig-

nals of opposite polarity in ODD parity (a parity bit is set to 1

or 0 so that there is always an ODD number of 1-bits in a nine-

bit character).

Each code and data field is numeric and defined as packed

decimal. In the packed decimal format, each byte contains two

decimal digits, except the byte containing the units digit. This

byte contains the unit digit and the sign of the field. Each

code and field is defined as being signed and contains a bit

configuration for the positive sign (C) or the negative

sign (D).

Codes are defined as 1 or 2 bytes in length. The out-byte
codes contain a decimal digit from 0 through 9. The two-.byte codes

contain three decimal digits in the range of 000 through 999.

The largest decimal value is 99. The fields in the file are five

bytes in length and contain nine decimal digits with leading zeroes.

The first five fields are number fields and contain decimal values

in the range of 0 through 99. Fields 8 through 150 have a maximum

of eight significant digits. The weight field contains an integer

weight value.



1975 Individual Tax Model/General Description

TECHNICAL DESCRIPTION OF THE FILES (con't)

The file is a single data set on multiple volumes and uses

IBM Standard Labels. A standard set of 360/370 labels consists

of a volume label, two header labels and two trailer labels. All

labels are SO characters in length, recorded in EBCDIC, in odd

parity.

The IBM Standard volume label (VOLI) is used to Identity the

tape volume and the owner. Lt is always the first record on an

IBM Standard labeled tape.

The volume label is followed by a data set label 1 (lli)R1).

The HDR1 label contains such information such as "FIDEl", the data

set name, expiration date and block count.

Data set label 2 (UDR2) follows data set label I. The 11Lik2

label contains such information as "HDR2", the record format, i.e.

fixed, variable or undefined length, record lengtb, block length,

and other attributes of the data sets

The HDR2 label is followed by a tape mark, tile data set or

part of the data set for multiple volumes, a tape niark, a data set

label I (EOV1 or EOF1) containing the same information as the "HDRI"

label and a data set label 2 (EOV2 or EOF2) containing tirt sane

information as the "Tll)R2" label. An EOV Label is followed by a

tape mark. An EOFZ label is followed by two tape narks which in-

dicate the end of the data set.

A detailed layout and description of each type of label niay

be found in the IBM publication "1BM/360 Operating System, Tape

Labels" (order number GC-28-668O-3). Pages 22 through 48 of the

IBM publication describe in detail all possible IBM Standard Label

formats. The following 4 pages of this booklet contain a narrative

description of each type of label as defined in the IBM publication.

23
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1975 Individual Tax Model/General Description

TECHNICAL DESCRIPTION OF THE FILES (con't)

A regular IBM user needs the following information:

a) Volume serial number -- on the outside of the reel

b) Data set name (DSN or DSNMIE) -- as requested

c) Record length -- 846 bytes per record (packed decimal format)

a) Record format -- HI for fixed block

A non-36O users would also need the tape density, block size and

the recording mode.

NOTE: Unlabeled tapes contain only data sets and tape marks.



1975 Individual Tax Model/Ceneral Description

Position

1—3

4

5—10

11

12—21

22—31

32—41

42—5 1

52—80

FORMAT OF IBM STANDARD

Number
of Bytes

3

1

6

1

10

10

10

10

29

VOLUME LABEL (voLl)

Field Number
and Name

1 — Label Identifier

2 — Label Number

3 — Volume Serial Number

4 — Reserved

5 — VTOC Pointer
(Direct access only)

6 — Reserved

7 — Reserved

8 — Owfler's Name

9 — Reserved

Contents

VOL

I

U

blanks

btaiik

Dl anks

D tanks

1—3

4

5—21

22—27

FORMAT OF IBM

3

1

17

STANDARD DATA SET LABEL 1 (HDR1, EOV

1 — Label Identifier

2 — Label Number

3 — Data Set
Identifier

4 — Data Set
Serial Number

I Ut EOF1)

IIDR — a Iteadni
label .at the begtiiiitiig
of a data 5el.)

LOV — 1 01 a t r aile IT
label (at the end of a
tape volume, when the
data set uon tinues on
anot lier vol time.

LOP — for a 1: uci let
label (at the end ol
a data set).

iAPE.SMl3tJ4E4

lAPIi serl at iitiiiIer of
the its t volume ul
the data set..

25



1975 Individual Tax Model/General Description

26

FORMAT OF IBM STANDARD DATA SET LABEL I (con t)

Number Field Number
Position of Bytes and Name Contents
28—31 4 5 — Volune Sequence nuIr of iie

Sequence toe iii tlT data
N umbe r set Ihe n italic r i.s if

the tinge 0001—9099

4 0 — Data Set
Sequence Nuritije r 1

36—39 4 7 — Generation
Nuribe r

I I at ik a

40—41 8 — Version Number lanka

42—47 6 9 — Creation LisLe lit lie Iiiiial Iiyyililtl

48—53 10 — Expiration
Date In the I ems I. htyyildil

54 1 II — Dale Set U — in sceliriLy
Security firnte I i 1111

55—60 12 — Block Count Zeiies Lou a
and block i.niiijI for
a trailer.

13 1 i - Sy Lent Lode

74—80 7 4 — Reserved bLank5

FORMAT OF 1 NB STANDARI) DATA SET LABEL 2 (!-IDR2, EOV2 or EUF)

1—3 3 1 — Label I denlifier ODD — I or a header
label (at the egie—
ii jug f C la IS fO I )

EUV — IL 1 tiaj lot:
label (at the CIII ii
a tape vol iina ,
the late set (.jittjijiio.
iii another volume).

El IF — fur a trail ci
J.abi I (it the end oh a
data ruI ).



1975 Individual Tax Model/General Deacription

8 — Job/Job Step
Identification

9 — Tape Recording
'recluiique

10 — Printer Control.
Character

11 — Reserved

12 — Block
At tr but e

13 — Reserved

(u11 LeO ts

Aiwoy

1 — bixed Leiigth

04230

00846

3 — t or 1600 Up i

0 — for tirst
volullie

I — br other
VOILIIFICS C

labs set

27

FORMAT OF IBM STANDARD DATA SET LABEL 2 (con t)

Number Field Number
of Bytes and Name

1 2 — Label Number

1 3 — Record Format

5 4 — Block Length

5 5 — Record Length

1 6 — Tape Density

1 7 — Data Set
Posit ion

17

Position

4

5

6—10

11—15

16

17

18—34

37

:38

39

1

1

1

40—80 41

UISIIk

blank

Ui ank

Ii — l.1ekrd oFdS



Short Form 1040A

C'!so

Esna5.) a
.0.!
go
C C

Department at the ireasusy 1 975Internal Revenue Seteice

29

U.S. Individual Income Tax Return
Name (it joint retare, give tint names and initials of beth) Last name Your social security number For Privacy Ad Notification,

sea page 2 of Instructions.

t
5

Prenent home eddrasa (Number and ntraet, including apartment camber, ur rerat route)

City, loan or Pont attica, State and ZIP code

-
Spouse's social security no. For IRS use only

:: I

Occu -ii-_ -
pation Spouse's

Requested by A In what city, town, uillage, I B Do you live within the legal I C In what county and Slate do you lice? I D In what tawnuhip do
Census Bureau etc., do you live? I limits of the city, town, etc.? I County State you live? (See page 5.)
for Revenue

____ flYesIJNoflDan'tknow I .i
Enter number ot I1 fl Single (check only ONE box) 6a Regular Li Youiselt S Spouse boxes chocked . I—.—

2 5 Married tiling joint return (even it only one had income) b First names of your dependent children who
Married filtrrg separately. It spouse is also filing give lived with you __________________________________
spouse's social security number in designated space above 0 Enter I

____________________ _______________ numberaa and enter full 0,— —__________________

____________________ c Number of other dependents (from line 22) . 'name here ' ____________________________,___ eC
4 5 Unmarried Head at Household (See page 4 of Instructions) C) d Total (add lines 6a, b, and c)

— li e Age 65 or oeer . 5 Yourself LI Spouse en
of boxes

LI Qualifying widow(er) with dependent child (Year Bttnd . . . . Yourself II'] Spouse checked ,

— spouse died ' 19 ). See page 4 of Instructions. 7 Total (add lines 6d arid e) .

8 Presidential Election
1 I Campaign Fund . ,

Do you wish to designate $1 of ycur taxes tor this fund? . . Yes Il No I Note: It yea check the "Von"
———————1 basIcs) ii ciii olaf incteaso

.o ,_, It joint return, does your spouse wish to designate $1? . . I I Yes No I year teu or reduce poet notood.
(Attach rates w--z. wiiiit.

9 Wages, salaries, tips, and other employee compensation able, see page e at iosiractixnn) . . . __.__i —
( it auen $400, sea I otinur-

10a Dividends tines a) top xl pace lOb less esclusion $ Balance . ________________
11 Interest income (if over $400, see Instructions at top of page 3) I 11

lie lees uses $e,500, sea page ia at Ii, ii —
12 Total (acId lines 9, lOc, and 11) (Adjusted Gr e) sirecueesea'tarnad income

• If you want IRS to figure your tax, see page Sot Instructions.
• If tine 12 is under $15,000, find tax in Tax Tables (on pages 8—18) and enter on line 13a, on the back.
• If line 12 is $15,000 or more, figure your tax Lasing the Tax Computation Worksheet on page 18 of Instructions.



Form 1040A (1975) page 2
13a Tax, check if from: [J Tax Tables (pages 8—18) OR [] Tax Computation Worksheet (page 18) j. 13a ____________—

b Credtt for personal exemptions (multiply line 6d by $30) _____________
14a Balance (subtract line 13b from line 13a). If less than zero, enter zero 14a

b Credit for contributions to candidates for public office (see page 7 of Instructions) _________
15 Income tax (subtract line 14b from line 14a). If less than zero, enter zero
16a Total Federal income tax withheld (attach Forms W—2 to front) . . .

b Excess FICA, RRTA, or FICAIRRTA tax withheld °pa°oT tinn3 . . . Py amount on line IBm frill
C 1975 estimated tax payments (include amount allowed as ctedil from 1974 return) . _..S.. __________.__

- d money order and snake pay-d Earned income credit . ..... —— ._.____ — intern.i Renenne z

17 Total (add lines 16a, b, c, and d) 17

18 If line 15 is larger than line 17, enter BALANCE DUE IRS ..j ___________
19 If line 17 is larger than line 15, enter amount OVERPAID . 19 _____________
20 Amount of line i9 to be REFUNDED TO YOU ______
21 Amount of line 19 to be credited on it nil of ourerpayrnent (line 19) iS to be, refunded (line 20). route no entr1, on line 2).1976 estimated tax 21

l (a) NAME Ib) Relationship Ic) Months lined in your Cd) Did do. (e) Amount YOU (fI Amount foenished— home. It born or died pendent have furnished for de- by OTHERS Inciudingduring year, write So, D. income of $750 pendent's support. dependent.
oa -o or more? If 100% write ALl..
muO °' ___________——----_-.--—.-.--.— . __._________ _____ ____0.

a, —-—.-_- . --— —--—--——---—-—-——---- —---—
22 Total number of dependents listed in colunir (a). Enter here and on line 6c

Under penalties of perjury, I declare that I rave examined this return. mci rUing accompanying schedules and statements, and to the besl el my knowledge and belief it is hue, tarred
and complete. Declaration of preparer totter than taxpayer) in based on all iotormatron, of which preparer ft.s any knowledge.

Sign Your signature bi Preparer's nignatnte (t(eiiiiii Ii,T
here

Spouse's signature lit filing jointly. BOTH mast sign neon it only one hart income) Addrnsn (and ZIP Cadet
* U.S. GOV[RUU[N1 P0191195 OFFICE - 10)5-0 -575-SOS 04.1213190



E
Department of the Treasury—Internat Revenue Service

1 4 RJJ Individual Income Tax Return
For the year January 1—-Ducetnnber 35, 1975, or other tawable year beginning 1975. ending 19

h

I

lien. (It joint return. give tint name, and initials of both) Lant noose Your social security number For Privacy Act Notification,
see page 2 of Instructions.

Pr.,.nt hem. .ddresS (Number and Street. including ap.rtmeflt number. or rurul route) Spouse's social security no. For IRS use onlyHH1
City, ttv.n u. post office, Stat, and ZIP cod. Occu- Yours

Spouse's

R
Ceft

equested by A In what city, town, village, B Do you live within the legal C In what county and State do you live? 0 In what township do
nsus Bureau etc., do you live? limits of the city, town, etc.? County State you live? (See page 4.)

rRevenue — [IYes Li No flD0tt know ---
1 J Single (check only ONE box) 6a Regular Li Yourself Li Spouse bouehecked..
2 0 Married filing joint return (even i only one had income) b First names of your dependent children who

0 Married filing separately. If spo' spouse's social security number in d
and enter lull
name here '

E 4 Unmarried Head of Household (See p

iZ
5 fl Qualifying widow(er) with dep

use is also filing give
esigraated space above

age 5 of Instructions)

endent child (Year

0,
E

W

lived with
Enter

—- norn,ber
c Number of other dependents (from line 27) .
d Total (add lines 6a, b, and c) - . . - . -

e Age 65 or over . LIII Yourself Li Spouse ICr
Blind . . . . fl Yourself LI Spouse ,

r
N

spouse died ' 19 ). See page 5 of Instructions. 7 Total (add lines e)

8 Presidential Election Do you wish to designate $1 of four taxes for this fund? - . Yes No Nut., It yve chnck the "Yes"

Campaign Fund If joint return does your spouse wish to designate ——
— N roar

9 Wages. sitaries, tips, and otheremployeeconipensation ?cF 3Ilntrutiom.) . -.. 9

C

' •
u
.E

- . (Sen pages 7 end'
iDa Dividends 1,14 of (notrort,005)
(If gross dividends and other d
ii interest income r If $40' L If over
12 Income other than wages,

-

$ job Less exclusion$ Balance e—
istributions are over $400, list in Part I of Schedule 8.)
0 or less, enter total without listing in Schedule B

$400, enter total and list in Part II of Schedule B
dividends, and interest (from line 36) 12

13 Total (add lines 9, lOc, 11, and 12)
14

.5

14 Adjustments to income (suc
-15 Subtract line 14 from line 13

Ii as "sick pay." moving expenses, etc. from line 42) -
- (It low lIen $8,000, see page 8 ui in

''
(Adjusted Gross Income) structi005 on • 'rarned tname Credit 'i .15

-

• If you do not itemize deductions and line 15 is under $15,000, find tax in Tables and enter on line 16a.

a • If you itemize deductions or line 15 is $15,000 or more, go to line 43 to figure tax.
1 of Insliucti005.

C

• CAUTION. If you have unearned income an—
16a Tax, check if from: Ta

[Js
b Credit for personal exempti

d can be claimed as a dependent on your parent's return, check heni - see page

x Tables Tax Rate Schedule X, V. or Z
—

cheduleD LJSchedule_GIOR UForrn4726 16a - -
ons (multiply line 6d by $30) . . .

c Balance (subtract line 16b from line 16a) s—.

17 Credits (front line 54)
18 Balance (subtract line 17 from line ic) ,

[1 ,,
E'2 >

o'c
.n,

. •,

19 Other taxes (from lime 63)
20 Total (add lines 18 and 19)

21a Total Federal income tax
.b 1975 estimated tax paym

,c Earned income credit
.

d Amount paid with Form 48
a Other payments (from line 6

22 Total (add lines 21a throng

withheld
fo,n,r-2 or 21.a — -

unclad. amount allowed bents rredt iron, 1914 rehire) ,_

68 .._...i
7) ,_
h e) . . . .

._ -__
9</ Pay amount on line 23 In

Ccii with thiS return, Writ.
7/ socIal Security number on /0
7. check or money ord.r and 9
* make payable no Internal ///

RevensaeS.rolue.
- 90

—
23 If line 20 is larger than line 22, enter BALANCE DUE IRS °

(Cheek her. • if Form 2210, Fare, 221w. or ai,tnn,00t is etiached. Sen page 8 of lautroctiems i'
C —

24 If line 22 is larger than line 20, enter amount OVERPAID 24

25 Amount of line 24 to be REFUNDED TO YOU 25

26 Amount of line 24 to be cred /'
'ted on 1976 estimated tax -

refandod (line 25), ,,ooke no entry on line 26.
. 26 4-.>. >V//,'//,/////,½V/,>ZC'Z//Z*Z//////,/Z/,>7//////////'Z4

Under pee.aiti.e of peiars, I declate that I bane eo.o,io.d thin return. including accompanying achedateo and alatements, end t. the best el toy hnowiedee sod belief It
is true, correct, md complete. Declanalion at preparer lathe, than tanperer) is based on alt rnfo,mal,00 of which preparer has my knowledge.

Your uignstur. Date Preparer', Signature (ether than taxpap.i'( Oat.

jiii's alin.tur. (If filIng jotntiOYWi,ign.neaiRm,iron.itadinuene) Adr.ss lend ZIP sod.)
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Form 1040 (19/5) Page 2
(a) NAME (b) Relationship (C) Months lived In your (dl Did de- (a) Amount YOU (I) Amount fur-home. If born or died pendant have furnished for de- nished by OTHERS

during year write B or 0. income of pendent's sup- including depend-$750 or more? port. If 100% ant.• write ALL.a TII
27 Total number of dependents listed in column (a). Enter here arid on line 6c

•ni Income other than Wages, Dividends, and Interest -______
28 Business income or (loss) (attach Schedule C) —
29a Net gain or (loss) from sale or exchange of capital assets (attach Schedule 0)
29b 50% of capital gain distributions (not reported on Schedule D—see page 9 of Instructions) . . —
30 Net gain or (loss) from Supplemental Schedule of Gains and Losses (attach Form 4797) . . . -_________
31a Pensions, annuities, rents, royalties, partnerships, estates or trusts, etc. (attach Schedule E) . . — - —-
31b Fully taxable pensions and annuities (not reported on Schedule E—see page 9 of Instructions) .
32 Farm income or (loss) (attach Schedule F) .!! —-
33 c - e f , / does not apply if refund is for year in which you took the \ 33ta e income ax re un , standard deduction—others see page 9 of Instructions /
34 Alimony received 34

35 Other (state nature and source—See page 9 of Instructions) e'
35

36 Total (add lines 28 through 35). Enter here and on line 12 '- 36
flii Adjustments to Income

37 "Sick pay." (attach Form 2440 or other required statement)
38 Moving expense (attach Form 3903)
39 Employee business expense (attach Form 2106 or statement)
40a Payments to a Keogh (H.R. 10) retirement plan
40b Payments to an individual retirement arrangement ft-ow attached Form 5329, Part Ill -
41 Forfeited interest penalty for premature withdrawal.—.see page 10 of Instructions
42 Total (add lines 37 through 41). Enter here end on line 14
•aiiII• Tax Computation (Do not use this part if you use the Tax Tables to find your tax.)
43 Adjusted gross income (from line 15)
44 (a) if you itemize deductions, check here " LI and enter total from Schedule A, line 41

and attach Schedule A
(b) If you do not itemize deductions and line 15 is $15,000 or more, check here fl and:

If box on line 2 or 5 is checked, enter 16% of line 15 but not more than $2,600; if box
on line 1 or 4 is checked, enter $2,300; if box on line 3 is checked, enter $1,300

45 Subtract line 44 from line 43
46 Multiply total number of exemptions claimed on line 7, by $750
47 Taxable income. Subtract line 46 from line 45 I 47 I

(Figure your tax on the amount on line 47 by using Tax Rate Schedule 11, V. or Z, or If applicable, the altemative
tax from Schedule 0, income averaging from Schedule G, or maximum tax from Form 4726.) Enter tax on line 16a.

48 Retirement income credit (attach Schedule 8) 48 ________________ —
49 Investment credit (attach Form 3468) 49

C> 50 Foreign tax credit (attach Form 1116) 50 -—_______
51 Contributions to candidates for public office credit—see page 10 ul Instructions 51 ____________— —
52 Work Incentive (WIN) credit (attach Form 4874) 52
53 Puichase of new principal residence credit (attach Form 5405) 53 ________________ ——

'I 54 Total (add lines 48 through 53). Enter here and on line 17 - 54
55 Tax from recomputing prior-year investment credit (attach Form 4255) 55
56 Tax from recomputing prior-year Work Incentive (WIN) credit (attach Schedule) 56 ________ — —
57 Minimum tax. Check here fl, if Form 4625 is attached 57 ________ —

Tax on premature distributions from attached Form 5329, Part V
Self-employment tax (attach Schedule SE)
Social security tax on tip income not reported to employer (attach Form 4137)
Uncollected employee social security tax on tips (from Forms W—2) . -

Excess contribution tax from attached Form 5329, Part IV
Total (add lines 55 through 62). Enter here and on line 19

•nai• Other Payments
64

—
64 Excess FICA, RRTA, or FICA/RRIA tat withheld (two or more employers—set page 11) of Instructions) - . .
65 Credit for Federal tax on special leels, nonhigtiway gasoline and lebricating oil (attach Form 4136) 65
66 Credit from a Regulated Investment Company (attach Form 2439) 66
67 Total (add lines 64 through 66). Enter here and on line 21e , 67

-

37
38
39 ____________
40a
40b
41
42

4)
NCI-
4)

I

58
59
60
61
62
63

58
59
60
61
62
63



Medical and Dental Expenses (not compensated by insurance
or otherwise) (See page 11 of Instructions.)
lOne half (but not more than $150) of In-

surance premiums for medical care. (Be
sure to include In line 10 below)

2 Medicine and drugs
3 Enter 1% of line 15. Form 1040

4 Subtract line 3 from line 2. Enter differ-
ence (if less than zero, enter zero) - -

5 Enter balance of insurance premiums for
medical care not entered on line 1 -

6 Enter other medical and dental expenses:
a Doctors, dentists, nurses, etc.
b Hospitals
C Other (itemize—-include hearing aids.

dentures, eyeglasses, transportation,
etc.)

7 Total (add lines 4 through 6c)
8 Enter 3% of line 15. Form 1040 - - -

9 Subtract line 8 from line 7 (if less than
zero, enter zero)

10 Total (add lines 1 and 9). Enter here and
online35

Taxes (See page 11 of Instructions.)

11 State and local income
12 Real estate
13 State and local gasoline (see gas tax lables)
14 General sales (see sales tax tables)
15 Personal property
16 Other (itemize) '

17 Total (add lines 11 through 16). Enter
here and on line 36

Interest Expense (See page 12 of Instructions.)

18 Home mortgage
19 Other (itemize)

1I75

Other than cash (see page 12 uf rist,in-
tions for required statement) -
Carryover from prior years
Total contributions (add lines 21a through
23). Enter here and on line 30 - - .

Casualty or Theft Eoss(es) (See page 13 of Instructions.)
Note: If you had more than one loss, omit lines 25 through 28

and see page 13 of Instructions for guidance.

Loss before insurance reirnbt.irseiiierit
Insurance reimbursement _______

Subtract line 26 from line 25. Enter dO-
ference (it less than zero, enter zero) - -
Enter $100 or aiiioliitt on line 27, wInch-
ever is smaller . -

Casualty or theft loss (subtract lure 28
from line 27). Enter here and on tins 39

Miscellaneous Deductions (See page 13 of

30 Alimony paid . . -

31 union dues . -

32 ExpenSes for child and dependent care
services (attach Form 2441) -

Other (itemue)

Total (add lines 30 through 33). Enter
here arid on line 40 . - .

Summary of Itemized Deductions

35 Total medical arid denial hri 10
36 Total taxes-—line 1/
37 Total interest- -—line 21i
38 Total contnbsrtioris- line 24 -

39 Casualty or theft io5s(iS)---- lIne 29
40 Total niiscellaneorrs----ltne 34 - ______

41 Total deductions (add lines 35 through
40). Enter here and on Form 1040, line
44

Schedules A&B—Itemized Deductions AND
(Form 1040) Dividend and Interest Income
Deprtr,r.nt of th. TrOOei,y

SCrnice Attach to Form 1040. , See Instructions for Schedules A and B (Form 1040).

Name(s) as shown on Form 1040 Your social security number

Schedule A—Itemized Deductions (Schedule B on back)
—-

Contributions (See page 12 of Instructions for examples)

21 a Cash contributions for which you have
receipts, cancelled checks or other
written evidence

b Other cash contributions. List doriees
and amounts.

Instructions.)

20 Total (add lines 18 and 19). Enter here
and on line 37

I]



II Dividend Income
Note: If gross dividends (including capital gain distributions) and
other distributions on stock are $400 or less, do not complete this
part. But enter gross dividends less the sum of capital gain dis-
tributions and non-taxable distributions, if any, on Form 1040,
line lOa (see note below). - _______
1 Gross dividends (including capital gain distributions) and other

distributions on stock. (List payers and amounts—write (H),
(W).(J), for stock held by husband, wife, or jointly)

2 Total of line I
3 Capital gain distributions (See page 14 of

Instructions. Enter here and on Schedule 0,
line 7). See note below ___________

4 Nontaxable distribu-
tions (see page 14 of
Instructions)

5 Total (add lines 3 and 4)

6 Dividends before exclusion (subtract line
5 from line 2). Enter here and on Form

Your Social security number

Interest Income
Note: If interest is $400 or less, do not complete this part But
enter amount of interest received on Form 1040, line IL
7 Interest includes earnings from savings and loan associations.

mutual savings banks, cooperative banks, and credit unions
as well as interest on bank deposits, bonds, tax refunds, etc.
Interest also includes original issue discount on bonds and
other evidences of indebtedness (see page 14 of Instructions).
(List payers and amounts)

8 Total interest income. Enter here nd oil
Form 1040. line 11

ScheduiCs A&B (Form 1040) 19Th

Name(s) as shown on Form 1040 (Do not enter name and Social security number if shown on other side)
Schedule B—Dividend and Interest Income Page 2

r/JJ1;i

1040, line lOa

Note: If you received capital gain distributions and do not need Schedule 0 to report any other gains or losses oi to compute
the alternative tax, do not file that schedule, Instead, enter 50 percent of capital gain distributions on Form 1040,
line 2gb.

S U.1 OOVSRNMENTPRIN1ltlG OFFICE S/b- 0-5/5-31004 2501141
D



1 cross receipts or sates $.

3 Gross profit
4 Other income (attach schedule)
5 Total income (add lines 3 and 4)

6 Depreciation (explain in Schedule C—3)
7 Taxes on business and business property
8 Rent on business property . . -

9 Repairs (explain in Schedule C—2)
10 Salaries and wages not included on line
11 Insurance
12 Legal and professional fees .

13 Commissions

identification number ).

line 2)1
2
3

4
5

6
78

SCHEDULE C
(Form 1040)
Departm.flt of the Treasury
luternil Revenue Service

Name(s) as shown On Form 1040

Profit or (Loss) From Business or Profession
(Sole Proprietorship)

Partnerships. Joint Ventures, etc., Must File Form 1065.
Attach to Form 1040. . See Instructions for Schedule C (Form 1040).

11c75

A Principal business activity (see Schedule C Instructions> product

B Businessname-' CEmploger

D Business address (number and Street> '. -

City. State and ZIP code
E Indicate method 01 accounting: (I) Cash (2) [] Accrual (3) [] Other

F Were you required to tile Form W—3 or Form 1096 br 1975? (see Schedule C Instructions>

lf"YeL"wherefiIed
G Was an Employer's Quarterly Federal Tax Return, Form 941. filed for this business for any quarter in 19/5? . -

H Method of inventory valuation Was there arry sul,starilial

I

the manner of determining quantities, costs, or valuations between the opening and closing

a
Yes No

2 Less: Cost of goods sold and/or operations (Schedule C—I, line 8)

change in

inventories? Ill ''Yes,'' attach explanation)

Less: eeturns and allowances $ Balance '

(explain In Schedule C—2)

3, Schedule C—i (exclude any

15 (a) Pension and profitsharing plans (See Schedule C Instructions)
(b) Employee benefit programs (see Schedule C Instructions)

16 Interest on business indebtedness
17 Bad debts arising trorni sales or services

18 Depletion

14 Amortization (attach statement)

1

2

3

4
5
6
7
8
9

10
11

12

13
14

15(a)
(Is)

16
17
18

paid to yourself)

U)

0

19 Other business expenses (specify):

(a)
(b)
(C)

(d)
(e)
(f)
(g)
(h)
(I)
()
(k) Total other business expenses (add lines i9(a) through 19(l))20 Total deductions (add lines 6 through 19(h) )

21 Net profit or (loss) (subtract line 20 from line 5) Enter here and ore Form 1040, line 28. ALSO
enter on Schedule SE, line 5(a )

SCHEDULE C—1.——Cost of Goods Sold and/or Operations (See Schedule C Instructions for

3. Inventory at beginning of year (if different from last year's closing inventory, attach explanation)

2 Purchases $ Less: cost of items withdrawn for personal uses Balance -

3 Cost of labor (do not include salary paid to yourself)
4 Materials and supplies
5 Other costs (attach sched'ile)
6 Total of lines 1 through 5
7 Less: Inventory at end of year
8 Cost of goods sold and/or operationS. Enter here and on line 2 above

19(k)
20

21



Schedule C (Form 1040) 19)5

SCHEDULE C—2.——Explanation of Lines 7 and 9
Line Noi Explanation Amount Line No.J Explanation Amount

SCHEDULE C—3.—Depreciation (See Schedule C Instructions for Line 6) If you need more space, you may use Form 4562.
Note: If depreciation is computed by using the Class Life (AOR) System for assets placed in service alter December 31, 1970, or the Guideline Class

Life System for assets placed in service before January 1, 1971. you niust file Form 4832 (Class Life (ADR) System) or Form 5006 (GuidelineClass Life System). Except as otherwise expressly provided in income tax regulations sections 1.167(a)—i 1(b)(5)(vi) and 1.167(a)—t2, tfie pro-visions of Revenue Procedures 62—21 and 65—13 are not applicable for taxable years ending after December 31, 1970 (See Publication 534)
Check bus if you made an election fiat faeoble year to sse ri Class Life (ASP) - Systent and/or Gsidelise Class I lx Syslem- -

- d - Depixxiai,xo a Metlirid xl
--

a- Isiaxy and guideline xl ass 5. Dale r cost am
al laced em ci luwable oueipu line t. lila g - Oeoier iaiiuri leaar description of nronertp acquired ether basis

is peier Yeats dance 'alien ire tale this eear

1 Total additional first-year depreciation (do not include in itenits below) -

2 Depreciation from Form 4832
/3 Depreciation from Form 5006

4 Other depreciation:
lisildings
Furniture and linlures -

Ttansporfalion equipnlett -

Macbinary and ether equipment

Other (specily)

depreciaf ion claimed in Schedulo C—I, page 1
here and on page 1, line 6 .. - _____ ________SCHEDULE C—4.—-Expense Account Information (See Schedule C Instructions for Schedule C—47 - - -__________

Enter reformation with regard to yosrseif and yosr five highest paid 1me
— Extoense account Saianes anti Wagea

employees. In determinieg the flee highest paid employees, espense Owner . - -- -.acceant allowarrces most be added to their salaries and wages. flow-
ever, the intormalioa need not be submitted for any employee for - - - -.
whom the combined amoeut is lets than $25,000, or br ysorsell if 2 - - - -

yeor espeuse accooimt allowance pies line 21, page 1, is less than - - . - -
$25,000. 4 - - - -
Did yoa claiem a dedsctioe for enpeuses counected with: ... — -- - — -
(1) Eotertarsmest lacilily (boat, resort, ranch, etc.)?.. I Yes U No (3) Employees' families at coneentlees or macbegs'
(2) Living accommodations (except employees on business)? I I Yes [I No (4) Employee or family vacations eel iepsited oil Form W 2?__—

.05 Qrve ieraurrii eee,rarrNo,rr Fir r-- i

Paee 2

5 Totals
6 Less amount of
7 Datance—Enter

r Yes I No

Yes I I No



SCHEDULE V
(Form 1040)
Department of the Treasury
internal Rewenue Service

Short-term Capital Gains and Losses—Assets Held Not More Than 6 Months

2 Enter your share of net short-term gain or (loss) from partnerships and fiduciaries . .

3 Enter net gain or (loss), combine lines 1 and 2
4(a) Short-term capita! loss component carryover from years beginning before 1970 (see Instruction I)

(b) Short-term capital loss carryover attributable to years beginning after 1969 (see Instruction I) -
5 Net short-term gain or (loss), combine lines 3, 4(a) and (b )

JJ Long-term Capital Gains and Losses—Assets Held More Than 6 Months
6 _________ ______________

7 Capital gain distributions
8 Enter gain, if applicable, from Form 4797, line 4(a)(1) (see Instruction A) - -

9 Enter your share of net long-term gain or (loss) from partnerships and fiduciaries
10 Enter your share of net long-term gain from small business corporations (Subchapter S) -

11 Net gain or (loss), combine lines 6 through 10 -

12(a) Long-term capital loss component carryover from years beginning before 1970 (see lrrstruttcutt I)
(b) Long-term capital loss carryover attributable to years beginning after 1969 (see lttstrsrittoii I)

13 Net long-term gain or (loss), combine lines 11, 12(a) and (b )
•maii Summary of Parts I and II _____
14 Combine the amounts shown on lines 5 and 13, and enter the net gain or (loss) here
15 If line 14 shows a gaIn—

(a) Enter 50% of line 13 or 50% of line 14, whichever is smaller (see Part VI for computation
of alternative tax). Enter zero if there is a loss or no entry on line 13

(b) Subtract line 15(a) from line 14. Enter here and on Form 1040, line 29a
16 If line 14 shows a loss—

' If losses are shown on BOTH lines 12(a) and 13, omit lines 16(a) and (b) arid go to Part IV
(see Instruction J).
Otherwise,
(a) Enter one of the following amounts:

(I) If amount on line 5 is zero or a net gain, enter 50% of amount on line 14;
(ii) If amount on line 13 is zero or a net gain, enter amount on line 14; or,
(iii) If amounts on line 5 and line 13 are net losses, enter amount on line 5 added to

50% of amount;on line 13
(b) Enter here and enteras a (loss) on Form 1040, line 29a, the smallest of:

(i) The amount on line 16(a);
(ii) $1,000 ($500 if married and tiling a separate return—if a toss is shown ott line

4(a) or 12(a). see instruction N for a higher limit not to exceed $1,000); or,
(iii) Taxable income, as adiusted (see Instruction M )

Capital Gains and Losses (Examples of property to be reported on this
Schedule are gains and losses on stocks, bonds, and similar investments, and gains (but not 1 o
losses) on personal assets such as a home or jewelry.) Ii

" Attach to Form 1040. See Instructions for Schedule 0 (Form 1040).

Name(s) as shown on Form 1040 social security number

I. Kind of property and description
(Example, ItO shares of Z Co.)

1

b. Date
act n,red

(Mo,, day. yr-I

c- Date
sold

(Mn,, day, yr.)
d. Gross sales pr,ce

a. Cost or other basis,
as adlxst (see

instruction F) and
expense of salt

2
3

4(a)
(b)
5

L Care or (loSs)
(d less ci

( )
( )

C )
( )

7
8

-. 9
10

11

12(a)
(b)

_____ 13

14

15(a)
(b)

16(a)

(b)1 ( )



ScheduleD (Form 1040) 1975

Capital Loss Limitation—Where Losses Are Shown on Both Lines 12(a) AND 13

Page 2

17 Enter loss from line 5; if line 5 is zero or a gain, enter a zero .
18 Enter loss from line 13
19 Enter gain, if any, from line 5; if line 5 is zero or a loss, enter a zero
20 Reduce loss on line 18 to the extent of the gain, if any, on line 19
21 Combine lines 3 and 11 and if gain, enter gain; if zero or a loss, enter a zero

Note: It the entry on line 21 is zero, OMIT lines 22 through 28, and enter on line 29 the
loss shown on line 12(a).

22 Enter gain, if any, from line 11
23 Enter smaller of amount on line 21 or line 22
24 Enter excess of gain on line 21 over amount on line 23
25 Enter loss from line 4(a); if line 4(a) is blank, enter a zero
26 Reduce gain, if any, an line 24 to the extent of loss, if any, on line 25 (see Instruction K)

27 Enter loss from line 12(a)
28 Add the gain(s) on line(s) 23 and 26

21 __________

22 ______
23 _________ _____
24 ______ _______
25 _________
26 _________________
27 _________________
28

17
18 _______________
19
20 _______________

29
30
31
32
33

Computation of Alternative Tax (See Instruction W to See it the Alternative Tax Will Benefit You)

44 Enter amount from Form 1040, line 47
45 Enter amount from line 15(a)
46 Subtract amount on line 45 from amount on line 44 (but not less than zero)
47 Enter smaller of amount on line 13 or line 14

If line 47 does not exceed $50,000 ($25,000 if married filing separately), check here a" [j and omit
lines 48 through 54.

45 Enter your share of certain long-term gains from partnerships, fiduciaries, and small business cor-
porations referred to as "certain subsection (d) gains" (see Instruction W)

49 Enter amount from line 48 or $50,000 ($25,000 if married filing separately), whichever is larger - -
If line 49 is equal to or greater than line 47, check here a" U and omit lines 50 through 54.

50 Multiply amount on line 49 by 50%
51 Add amounts on lines 46 and 50 - -

52 Tax on line 44 or 45, whichever is greater (use Tax Rate Schedule in instructions)
53 Tax on the amount on line 51 (use Tax Rate Schedule in instructions)
54 Subtract amount on line 53 from amount on line 52
55 Tax on the amount on line 46 (use Tax Rate Schedule in instructions)
56 If the block on line 47 or 49 is checked, enter 50% of line 45; otherwise enter 25% of line 49
57 Alternative Tax—add amounts on lines 54 (if applicable), 55, and 56. If smaller than the tex figured

on the amount on Form 1040, line 47, enter this alternative tax on Form 1040, line 16a
* U.S. GOVERNMENT PRINTING OFFICE 1015 0-575-357 El IV 4507499

29 Reduce the loss on line 27 to the extent of the gain, if any, on line 28 (see Instruction L) .

30 Enter smaller of amount on line 29 or line 20 (if line 29 is zero, enter a zero)
31 Subtract amount on line 30 from the loss on line 20
32 Enter 50% of the amount on line 31
33 Add lines 17, 30, and 32
34 Enter here and enter as a (loss) on Form 1040, line 29a, the smallest of:

(a) Amount on line 33;
(b) $1,000 ($500 if married and filing a separate return—see Instruction N for a higher limit not to exceed $1,000); or,
(c) Taxable Income, as adjusted (see Instruction M) 34 (

' Complete Part V it You are Married Filing a Separate Return and Losses are Shown on Lines 4(a) and
14 (See Instruction N)

35 Combine lines 3 and 11 and if gain, enter gain; if zero or a loss, enter a zero 35

Note: If the entry on line 35 is zero, OMIT lines 36 through 42, and enter on line 43 the loss shown on
line 4(a).

36 Enter gain, if any, from line 3
37 Enter smaller of amount on line 35 or line 36
38 Enter excess of gain on line 35 over amount on line 37
39 Enter loss from line 12(a); if line 12(a) is blank, enter a zero
40 Reduce the gain, if any, on line 38 to the extent of the loss, if any, on line 39 (see Instruction K) - .
41 Enter loss from line 4(a)
42 Add the gain(s) on line(s) 37 and 40
43 Reduce the loss on line 41 to the extent of the gain, if any, on line 42 (see Instruction L)

36
37!
39

41
42

..A!._

--

— —-

44
45
46
47

48
49

50
51
52
53

54
55
56

57



I Name of payer
2 Did your employer contribute part of the cost?

If 'Yes," is your contribution recoverable within 3

It "Yes." show: Your contribution $
3 Amount received this year
4 Amount excludable this year
5 Taxable portion (subtract line 4 from line 3)

Schedules EaR—Supplemental Income Schedule AND
(Form 1040) Retirement Income Credit Computation
Departolont of the Treasury (From pensions and annuIties. rents and royaiti.s, partnerships, estates and trusts, etc.)
Internal Renenue Senitce Attach to Form 1040. See lnstructioiis for Schedules E and R (Form 1040).

Name(s) as shown on Form 1040 Yoar social security number

iI75

Schedule E—Supplemental Income Schedule (Complete Schedule Ron back if eligible for retirement income credit)

Pension and Annuity Income. If fully taxable, do not complete this part. Enter amount on Form 1040, line 311,.
For one pension or annuity not fully taxable, complete this part. If you have more than one pension or annuity that is

—__not fully taxable, attach a schedule and enter combined total of taxable portions on line 5. _______ -- -—

years of the annuity starting date?

Contribution recovered in prior years

[] Yes [1 No
Li Yes No

$

Rent
-

and Royalty Income. It you need more space, you may use Form 4831.
Note: It you are reporting farm rental income here, see Schedule £ Instructions to determine it you should also file Form

4835. if at least two-thirds of your gross income is from farming or fishing, check th,s box [_J.

(a) Depreciation (.xplah, (a) Other expenses
(a) Kind and location l property lb) Totel amount Ic) Total an,00nt below) or depletion (Repairs. etc.—

It reerdantial , also wilt, R of rents of royalties (attacti computation) explain below)

1 Totals ________________________________ _______ '
2 Net income or (loss) from rents and royalties (column (b) plus column (C) less columns (d) and (e)) -

•mili Income or Losses from Partnerships, Estates or Trusts, Small Business Corporations.
Note: If any of the partnership, estate or trust income reported below is from farming or fishing, see Schedule £ Instructions to determine

it you should also file Form 4835. If at least two-thirds of your gross income is from farming or fishing, check this
box ______

Enter in colonnn (hi: P to, Partnership, E for En. ____________
tat. or Trust. or S for Smell 605l0005 corporation. 1, (C) Employer Ie) Additi000l I St year

V identification number (dl Income or (lossI deprecuation (appliceble
lal Name fbi only to p.rln.rshipsl

1 Totals --------——-—-——-- '-
2 Income or (loss). Total of column (d) less total ot column (e )

L

TOTAL OF PARTS I, II, AND Ill (Enter here and on Form 1040, line 31a)
Explanation of Column (e), Part II _ Item Amount Item Amount

Schedule for Depreciation Claimed in Part II Above. it you need more space or you computed depreciation under the Class Life (ADR)
System or Guideline Class life System, use Form 4562. ____________________-- _______________

Id) D.peeci.tion I Method of
(o) Description of property Ib) Date Ic) Coot at I allowed or •tluwable I ceolpOting Ill Lit. or

acqlaired other ba.ln in prior yearn 4e$rnciation IStO

1 Total additional first'year depreciation (do not include in items below)

2 Totals

(f) Depreciation
for this year

I



Schedules E&R (Form 1040) 1975 Schedule R—Retirement Income Credit Computation ease 2
Name(s) as shown on Form 1040 (Do not enter name and social security number if Shown on other side) Your Social security number

If you received earned income in excess of $600 in each of any 10 calendar years before 1975,
you may be entitled to a retirement income credit. If you elect to have the Service compute your
tax (see Form 1040 instructions, page 5), answer the question for columns A and B below and
fill in lines 2 and 5. The Service will figure your retirement income credit and allow it in com-
puting your tax. Be sure to attach Schedule R and write 1RIC" on Form 1040, line 17. If youcompute your own tax, fill out all applicable lines of this schedule.
Married residents of Community Property States see Schedule R instructions.

Joint return filers use column A for wife and column B for husband. All other filers A B
use column B only.

Did you receive earned income in excess of $600 in each of any 10 calendar years [1 Yes [1 No El Yes C] Nobefore 1975? (Widows or widowers see Schedule R instructions.) If Yes" in either
column, furnish all information below in that column. Also furnish the combined —______ --. -information called for in column C for both husband and wife if joint return, both 65
or over even if only one answered Yes in column A or B

1 Maximum amount of retirement income for credit computation $1,524 00 $1, 524

(b) Earned income received (does not apply to persons 72 or over):
(1) If you are under 62, enter the amount in excess of $900 .
(2) If you are 62 or over but under 72, enter amount determined as follows:

if $1,200 or less, enter zero
if over $1,200 but not over $1,700, enter 1/2 of amount over
$1,200; or if over $1,700, enter excess over $1,450

3 Total of lines 2(a) and 2(b)

4 Balance (subtract line 3 from line 1)
It column A, B, or C is more than zero, complete this schedule. If all of these
columns are zero or less, do not file this schedule.

5 Retirement income:
(a) If you are under 65:

Enter only income received from pensions and annuities under public retire-
ment systems (e.g. Fed., State Govts., etc.) included on Form 1040,
line 15

(b) If you are 65 or older:
Enter total of pensions and annuities interest, dividends, proceeds of retire-
ment bonds, and amounts received from individual retIrement accounts
and individual retirement annuities that are included on Form 1040, line
15, and gross rents from Schedule E, Part II, column (b). Also include your
share of gross rents from partnerships and your proportionate Share of
taxable rents from estates and trusts

6 Line 4 or line 5, whichever is smaller

7 (a) Total (add amounts on line 6, columns A and 8)

(b) Amount from line 6, column C, if applicable

8 Tentative credit. Enter 15% of line 7(a) or 15% of line 7(b), whichever is greater

9 Amount of tax shown on Form 1040, line 16c

10 Retirement income credit. Enter here and on Form 1040. line 48, the amount on line 8 or line 9, whichever is
smaller. Note: If you claim credit for foreign taxes or tax free covenant bonds, skip line 10 and complete lines 11,
12, and 13, below

13 Retirement income credit. Enter here and on Form 1040, line 48, the amount on line 8 or line 12, whichever
is

* U.S. (jOv[RNMEt9r PRINTING OFFICE i9Th—o-5m-3? 5.1. 13-2017299

2 Deduct:
(a) Amounts received as pensions or annuities under the Social Security Act,

the Railroad Retirement Acts (but not supplemental annuities), and certain
other exclusions from gross income

C

Alternative
COrn plitetioll
(Combined

I rI format Ion of
hinstiarid arid wile

ioint return and
bath 65 or over)

00 2,286 00

11 Credit for foreign taxes or tax free covenant bonds

22 Subtract line 11 from line 9 (if less than zero, enter Zero)



SCHEDULE F
(Form 1040)
De..rti,.flt of the Tr.e,nry
Inttmil k.nniu. Sink.

Name(s) as shown on Form 1040

Farm Income and Expenses
(Compute social acurlty self-employment tax on Schedule SE)

Attach to Form 1040. See Instructions for Schedule F (Form 1040).
If rental Income, see Instructions befor. using this ach.dule.

11c)75

Social secuflty number

Business name and address
Employer identification number

Location of farm(s) and number of acres in each farm
(See instructions)

. Farm Income—Cash Receipts and Disbursements Method -. Farm Deductions—For Cash and

Do not include sales of livestock held for draft, breeding, sport, or Accrual Method Taxpayers

-

dairy rPoSeS; report such sales on form 4797. Do not include personal or living expenses not attributa-
Sales of Purchased Livestock and Other Items Purchased for Resale ble to production of farm income, such as taxes, insur-

ription b. AsOefli ,.nlwd c. Coit or othir boos ance, repairs, etc., on your dwelling.

I Livestock: $ —
lte,nh Ansoont

2 Other items:

oas —
4 Profit or (loss), subtract line 3, column c from

line 3, column b $ —
Sales of Market Livestock and Produce Raised

for Sale and Other Farm income
Qo.otity Ansoost

$

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

Repairs, maintenance
Interest
Rent of farm, pasture
Feed purchased

Seed, plants purchased
Fertilizers, lime, chemicals
Machine hire .
Supplies purchased
Breeding fees .
Veterinary fees, medicine
Gasoline, fuel, oil -
Storage, warehousing -
Taxes
Insurance
Utilities
Freight, trucking
Conservation expenses

and Held Primarily
Kind

5 Cattle
6 Calves
7 Sheep
8 Swine
9 Poultry

10 Dairy products . -

11 Eggs
12 Wool
13 Cotton
14 Tobacco
15 Vegetables - -

16 Grain
17 Fruits and nuts
18 Other (specify)

$

$

OTHER FARM INCOME

19 Machine work
20 (a) Patronage dividends (See Sch. F instructions)

(b) Per-unit retains (See Sch. F instructions) - -

21 l'lonpatronage distributions from exempt cooperatives -

22 Agricultural program payments:
(a) Cash
(b) Materials and services

23 Commodity credit loans under election (or forfeited) . -

24 Federal gasoline tax credit
25 State gasoline tax refund
26 Other (specify):

27 Add lines 5 through 26

28 Gross profit *(add lines 4 end 27) . - -

Land clearing expenses - -
Pension and profit-sharing
plans (see Sch. F instruc-
tions)

49 Employee benefit programs
other than line 48 (see Sch.
F instructions)

50 Other (specify): - - - -

51 Add lines 29 through 50 $
52 Depreciation (from line 59,

Part Ill) _______
53 Total deductions. Add lines

51end52 . $
54 Net farm profit or (loss) (subtract line 53 from 28). Enter here and on Form 1040, line 32. ALSO enter on

Schedule SE, Part I, line 1(a)
$

Use omoont on line 28 fo optionvi method of computing nit •smningn from oelf-.tnploym.flt. (Si. Schedule SE, Part I, line 3.)



Schedule F (Form 1040) 1975 Page 2

Depreciation (Do not include property you and your family occupy as a dwelling, its furnishings, and other items used for
personal purposes.) If you need more space, you may use Form 4562.

No(e: if depremation 's computed by using lhe Class Life (AOR( System for assets placed in service after December 31, 1970, or the Guideline Class
Life System for assets placed in service before January 1. 1971, you must file Form 4832 (Class Life (APR) Systeml or Form 5006 (Guideline Class Life
System). Eocept as olf,orwise eopressly provided in income tan regulations sections 1.167)a)—11(b)(5((vi) and 1.167(a)—12, the provisions of Revenue
Procedures 62—21 and 65—13 are not applicable for taxable years ending after December 31, 1970. (See Publ,calion 534.)
If you elected the Class Life (ADR) System this taxable year, check this box
If you elected the Guideline Class Life System this taxable year, check this box

55 Total additional first-year depreciation (do
56 Depreciation from Form 4832 ( See Note
57 Depreciation from Form 5006 ." above
58 Other depreciation:

Buildings
Furniture and fixtures

Transportation equipment
Machinery and other equipment.
Other (specify)'

ft Farm Income—Accrual Method

Oescriptiun Os band at hegioving of year
Kind of lioestock, coops.

or other products)
Quantity lnoovtorp calve

60 Totals (enter here and in Part
V below)

IfltS Summary of Income and Deductions—Accrual Method
61 Inventory of livestock, crops, and products at end of year . -

62 Sales of livestock, crops, and products during year
63 Agricultural program payments: (a) Cash

(b) Materials and services.
64 Commodity credit loans under election (or forfeited) .
65 Federal gasoline tax credit
66 State gosoline tax refund
67 Other farm income (specify)

68 Add lines 62 through 67
69 Total (add lines 61 and 68)
70 Inventory of livestock, crops, and products at beginning of year
71 Cost of livestock and products purchased during year .
72 Gross profits 0(sutytract the sum of lines 70 and 71 from line 69)
73 Total deductions from Part II, line 53

74 Net farm proft) or (loss) (subtract line 73 from line 72). Enter here and on Form 1040, line 32- ALSO enter on
Schedule SE, Part I, line 1(a)

use amount on line 72 for optional method of computing net earnings from self'employment. (See Schedule SE, Part I, line
'; t.5 ocurerlerril PtisTitG orrict ,nnt-—o-s7n-37r t ii xxvcxnO

3.)

•---0--LI
g. Depreciation far

thin year

$
$

$

a. Snoop and gaideliee class
or description of properly

h Oatr
acteired

I d. Depreciation I
Coot a" I allowed or alfewablv I

ether hasis in prier pears

e. Method uf
competing f. Life or

depreciation rate

not include in items

)
.

below)

59 Totals .. Enter here and in Part ll,lin
tOa ant inclnde nalen of iieentock held for
such totes on Form 4797 and omit 18cm

draft, breeding, sport, ar dairy purposes; report
(raw ''On hand at haginnieg of year'' column)

'Cocoa med
Reined
daniag

pear

Quantity

an lost
during

year

Quantity

5ald daring year

Quanlily Amount rescued

$$

$
(Enter on lice 76)

Purchased during year

Quanlity Amount paid

$

$
(Enter ao tine 71)

On hand at esd of pear

Qoanlily Ineantory oulae

$

$
fEnton Os lice 621

$
fEnton no lion El)

$



SCHEDULE G
(Form 1040)
Department et the Treenury
eternal Revenue Service

Name(s) as shown on Form 1040

9 Amount from line 7

10 20% of line 8

11 Total (add lines 9 and 10)
12 Amount from line 3, column (a

was included in line 3

13 Total (add lines 11 and 12)

14 Tax on amount on line 13

15 Tax on amount on line 11

16 Tax on amount on line 9.

17 Difference (line 15 less line 16)

18 Multiply the amount on line 17 by 4

1040, line 16a

Income Averaging
See Instructions on pages 3 and 4.

. Attach to Form 1040.
1]©75

Your social security number

(a)
Computation year

1975

'ft/A
WAWA

Taxable Income and Adjustments _______

fbi Cc) (d) Ce)

let preceding bane 24 preceding base 3d preceding base 4th preceding base

period pear pound your period peer period year

1974 1973 1972 1971

1 Taxable income (see Specific Instructions on

page4) _____________________________________
2 Income earned outside of the United Slates

or within U.S. possessions and excluded
undet sections 911 and 931 (see Specific
Instructions on page 4) _______________________________________________________________

3 Excess community income and certain
amounts received by owner-employees sub-
ject to a penalty under section 72(m)(5)
(see_Specific_Instructions_on_page_4)

- ____________________ __________________________________________________________________

4 Accumulation distributions subject to sec-
tion 668(a) (see Form 4910). (Enter
amount(s) on this line only if the distribution
has been included in taxable income on
line 1.) __________________

Adiiisted taxable income or base period in-
come. (Line 1 plus line 2, less lines 3 and
4.) It less than zero, enter zero . -

Computation of Averagable Income

6 Adjusted taxable income from line 5, column (a)

7 30% of the sum of line 5, columns (b), (c), (d), and (e)

8 Averagable income (line 6 less line 7)
8

complete the remaining parts of this form only if line 8 is more than $3,000. If $3,000 or
less, you do not qualify for income averaging. Do not fill in rest of form.

Computation of Tax

0

), less any income subject to a penalty under section 72(m)(5) which

15 _________

19 Tax (add lines 14 and 18). Enter here and on Form 1040, line 16a. Also check Schedule G box on Form



SchedWe 0 (Form 1040> 1975
Page 2

Computations on this page are not needed unless line 15, Form 1040, for 1975 is under$15,000
and you do not itemize deductions, or you used the optional tax tables for 1974,1973, 1972 or 1971.
Computation of Taxable Income for 1975 if Adjusted Gross
Income is Under $15,000 and You Do Not Itemize Deductions

1 Enter amount from Form 1040 (1975). line 15

but riot more than $2400 if Form 1040, line 2 or 5 is checked
2 (a) Enter 16% of line 1 but riot more than $2,300 if Form 1040, line 1 or 4 is checked

but not more than $1,300 if Form 1040, line 3 is checked

$1,900 if Form 1040, line 2 or 5 is checked
(b) Enter $1,600 if Form 1040, line I or4 is checked

$950 if Form 1040, line 3 is checked

(C) Standard deduction. Enter line 2(a) or (b) whichever is greater. (If you are married filing
your spouse uses the percentage standard deduction (line 2(a)), then_you must use it.)

3 Line 1 less line 2(c)

4 Multiply total number of exemptions claimed by $750

5 Taxable income (line 3 less line 4). Enter here and on page 1. line 1, column (a) .

Computation of Taxable Income for 1974, 1973, and 1972 if You Used the Optional Tax Tables

.Form 1040 (1974 and 1973), line 15
I cnter amount from Form 1040A (1974 and 1973) line 12

Form 1040 (1972), line 17
Form 1040A (1972), line 14

2 (a) Enter 15% of line 1 (limited to $1,000 if you were married and filed
separately)

(b) Enter $1,300 ($650 if you were married and filed separately)

(c) Standard deduction. Enter line 2(a) or (b) whichever is greater. (If
you were married and filed separately and your spouse used the
percentage standard deduction (line 2(a)), then you must use it.)

3 Line 1 less line 2(c)

4 Multiply total number of exemptions claimed by $750

5 Taxable income (line 3 less line 4). Enter here and on page 1, line 1,
in the applicable column(s) (b), (c). OR (d)

1974 1973 1972

Computation of Taxable Income for 1971 if You Used the Optional Tax Tables

1 Enter amount from Form 1040 (1971), line 18

2 (a) Enter 13% of line 1 (limited to $750 if you were married and filed Separately)

(b) Enter $1,050 ($525 if you were married and filed separately)

(c) Standard deduction. Enter line 2(a) or (b) whichever is greater. (If you were married and filed separately
and your spouse used the percentage standard deduction (line 2(a)). then you must use it.) .

Line 1 less line 2(c)

Multiply total number of exemptions claimed by $675

Taxable income (line 3 less line 4). Enter here and on page 1, line 1, column (e)

separately and

3

4

5



General Instructions
The income-averaging method of computing tax may be to your ad

vantage if your income has increased substantially this year. To make a
quick check to see if you may be entitled to this benefit:

(1) multiply the sum of your taxable income for the four prior years by

30%,
(2) subtract the result ot (1) above from your current year's taxable

income,
(3) if your current year's taxable income evceeds the amount deter.

mined in step (I) by more than $3,000 complete this schedule.
Since there are certain restrictions and limitations under the law, you

may find that you are not entitled to the benefits of averaging after
making a detailed computation. See lines 1 through S of the schedule.

This schedule must be attached to your Form 1040 to choose the
benefits of income averaging. Only individuals who are citizens or resi-
dents of the United States throughout 1975 are eligible for averaging.
Corporations, estates, and trusts do not qualify.

A. WHO MAY FILE.—Generally, you may choose the pro-
visions of income averaging for 1975, by tiling Schedule C
with your Form 1040 if you meet the requirements of (1)
citizenship or residence, and (2) support. On a joint return
both spouses must meet these requirements.

(1) Citizenship or residence requirement.—You must have
been a citizen or resident of the United States throughout
1975. If you were a nonresident alien at any time during the
five taxable year period ending with 1975 you are not eligible.

(2) Support requirement—You must have furnished at
least 50 percent of your own support for each of the years
1971 through 1974. In a year in which you were married it is
only necessary that you, together with your spouse, provided
at least 50 percent of the support of both of you. For definition
of support, see page 6, Form 1040 Instructions.

Exceptions. The support requirement is waived if—
(1) You were age 25 or more before the end of 1975

and were not a full-time student during at least any four
of your taxable years beginning after you reached age 21.
Thus, generally, if you are age 25 or over and have been
out of school for 4 years since age 21, you are eligible
for averaging. You are considered a student for a taxable
year if during 5 calendar months of that year you were a
full-time student at an educational institution or were
pursuing a full-time course of institutional on-farm trainS
ing under the supervision of an accredited agent of an
educational institution or of a State or its political
subdivision.

(2) More than 50 percent of your 1975 taxable in-
come (line 1, column (a)) is attributable to work you
performed in substantial part during two or more of the
four taxable years preceding 1975, or

(3) You file a ioint return for 1975 and not more than
25 percent of the aggregate adiusted gross income
(Form 1040, line 15) is attributable to you.

B. PROVISIONS INAPPLICABLE.—lf you file Schedule C
you may not—

(1) Exclude from income any part of your earned income
from sources without the United States (see section 911 and
Form 2555) or any income from sources within possessions
of the United States (see sections 931—934 and Form 4563).

(2) Use the Tax Tables in the Form 1040 instructions. You
may, however, use the standard deduction.

(3)
under

Take advantage of the alternative tax on capital gain
section 1201(b).

(4) Take advantage of the maximum tax rate on earned
income.

C. BASE PERIOD INCOME RULES.—Your base period
income for each of your base period years (1971—1974) must
be determined in a manner consistent with your return for
1975. If you file a separate return for 1975, you must deter-
mine your separate base period income for each of your base
period years.

If you and your spouse file a joint return for 1975, you
must determine the sum of your separate base period incomes
for each base period year. If, however, you and your spouse
file a ioint return for 1975 and were married and filed joint
returns with each other for any base period year, your base
period income for each such year is to be figu red on the basis
of your aggregate taxable income for that year. If you file a
return for 1975 as a qualifying widow(er) with dependent child
(under section 2(a)), your base period income for each of the
base period years (1971—1974) is the sum of your base period
income and that of your deceased spouse for each such year.
If you and your spouxe were married in 1975 and make a ioint
return for 1975, and neither of you were married from 1971
through 1974, your base period income for each of those years
is the sum of your separate base period income and that of
your spouse's for each such year.

In some cases the computation of your separate base period
income for a base period year may require as many as three
computations. The facts in each case determine how many
computations are necessary. For instance, if you were married
for 1975 and made a joint return with your spouse, but had a
different spouse for 1975 than fôt a base period year, two
computations are necessary. In such case, your separate base
period income for the year in question is the larger of the
following amounts:

(1) The amount of your adiusted separate income and
deductions for the base period year, or

(2) One-half the total amount of base pedod income
resulting from adding your adjusted separate income and
deductions to the adjusted separate income and deductions
of your spouse for that base period year.

However, if you and your spouse file separate returns
for 1975, a third computation is necessary. Your sepa-
rate base period income will be the largest of the amounts
determined under (1) and (2) above and:
(3) One-half the total amount of the base period income

resulting from adding your adjusted separate income and
deductions to your spouse's 1975 adjusted separate income
and deductions for that base period year.
The amount of your separate income and deductions for a

base period year is the excess of your gross income for that
year over your allowable deductions. Your separate deductions
for any base period year for which you made a separate return
are the deductions allowable on that return. If you made a
joint return for a base period year, your separate deductions
are (1) in the case of deductions allowable in computing your
adjusted gross income, the sum of such deductions attrib-
utable to your gross income, and (2) in the case of deductions
allowable in computing taxable income (exemptions and item-
ized deductions), the amount resulting from multiplying the
amount of such deductions allowable on the joint return by a
fraction whose numerator is your adjusted gross income and
whose denominator is the aggregate adjusted gross income on
the joint return. However, if 85 percent or more of the aggre-
gate adjusted gross income of you and your spouse is attrib-
utable to either spouse, all of the deductions allowable in com-
puting taxable income are allowable to the spouse to whom
such income is attributable, See the specific instruction for line
1 on adjusted gross income.

Po. 3



In computing your separate base period income when com-
munity property laws are applicable, you must take into ac-
count all of the earned income you earned, without regard to
the Community property laws, or your share of the community
earned income under the community property laws, whichever
is greater.

If you must determine your separate base period income
for any of the base period years, attach a statement showing

the computation and the names under which the returns were
filed. An example illustrating such computation follows:

H and Ware calendar year taxpayers who were married and
otherwise eligible to choose the benefits of income averaging
for the taxable year 1975 for which they made a joint return.
W, however, was married to and made a joint return with A
for the taxable year 1971. H was unmarried for 1971. H and
W compute their base period income
manner;

for 1971 in the following

A&W(JointReturn) A W H
$16000 $11,500 $4500 $3000

2,000 500 1,500 1,000
$18,0Oö $12000 $6,000 $4,000

3600 2.400 1200(1) 1,600
$14400 $9600 $4,800 $2,400

(Total of itemized deductions and personal
1200>< 3600 exemptions on A & W's joint return)

—

Method No. I — W's Separate income and deductions $4,800
Method No. 2— W and A's taxable income from joint return, $14,400X 50 percent - . $7,200
W's separate base period income is $7,200, the larger of the two methods. H and W's base period income (since there are no
adjustments) for 1971 is $9,600 (H's separate base period income of $2,400 (unmarried in 1971) plus W's separate base
period income of $7,200),

Specific Instructions for Page 1
The following instructions are numbered to correspond with the line numbers on page , Schedule G.

Taxable Income and Adjustments
Line 1.—Except as noted below, enter on line 1 the amount

(never less than zero) from—

For any year for which you use the tax tables to compute
your tax, you may arrive at the amount to be entered on line 1,
by subtracting from your adjusted gross income, the standard
deduction and the number of exemptions multiplied by $750
for 1975, 1974, 1973, and 1972, and $675 for 1971.

Your adjusted gross income is:
(a) Form 1040 (1975, 1974 and 1973)—line 15
(b) Form 1040A (1974 and 1973)—line 12
(c) Form 1040 (1972)—line 17
(ci) Form 1040A (1972)—line 14
(e) Form 1040 (1971)—line 18

See page 2 for computation schedules you can use to figure
your taxable income if line 15, Form 1040 for 1975 is under
$15,000 and you do not itemize deductions, or if you used
the optional tax tables for 1974, 1973, 1972, or 1971.
No(e If you were not married to and did not file a joint return with the

same spouse for every year after 1970. or were not single for all
those years, it will be necessary to determine the amount to be
entered in columns (b), (c), (d), and (e) in accordance with General
Instruction C.

Line 2.—Enter on line 2 for each base period year the in-
come (less any deductions properly allocable to or chargeable
against such amount) previously excluded from income be'
cause it was earned income derived from sources without the
United States or from income within its possessions (sections
911 and 931—934). For 1975 you may not exclude such
amounts from gross income and they will therefore be reflected
in taxable income.

Line 3.—Include income attributable to the following sources
in the total you enter on line 3 (attach statement showing
itemization):

(a) Excess Community Income. If you are married, a resi-
dent of a community property state, and file a separate return
for 1975, you must include on line 3 the excess of the com-
munity earned income reportable by you over the amount of
such income attributable to your services. You need make no
adjustment when the community earned income attributable
to your services exceeds 50 percent of the aggregate com-
munity earned income. The following example illustrates
this.—

Attributable to Service of
H W Total

Community Earned Income . $40,000 $20,000 $60,000
(1) H filing a separate return has no adjustment since

the amount of earned income attributable to the services of H
($40,000) exceeds 50 percent of the aggregate community
earned income ($30,000).

(2) W filing a separate return must include $10,000 in
the total for line 3, which is the excess of the community
earned income reportable by W ($30,000) over the amount
of community earned income attributable to W's services
($20,000),
(b) Certain amounts received by you as an owner.employee.

The amount of income resulting from a premature or excessive
distribution from a qualified employees' pension plan or trust
to you when you are (Or were) also an owner of the business.
The amount of such income is the amount subject to a penalty
under section 72(m)(5).

Computation of Tax

To figure your tax use tax rate schedule X, Y, or Z in the
instruction booklet for Form 1040.

For more information, get Publication 506, Computing Your
Tax Under the Income Averaging Method.

Salary -
Dividends
Adjusted Gross Income
Total of itemized deductions and personal exemptions -
Taxable Income (Separate Income and Deductions)

(1) 6000 (W's separate adjusted gross
income)
18000 (A and W's adjusted gross
income from joint return)

(a) Form
(b) Form
(c) Form
(d) Form
(e) Form
(f) Form

1040 (1975)—line 47
1040 (1974 and 1973)—line 48
1040A (1974 and 1973)—line 16
1040 (1972)—line 55
1040A (1972)—line 18
1040 (1971)—line 50
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HED?O?E Computation of Social Security Self-Employment Tax ecl
Department of the Treasury

e Each self-employed person must file a Schedule SE. r Attach to Form 1040. U J
eternal Reoenee Service Øe See Earned Income Credit Instructions on page 8 and Instructions for Schedule SE (Form 1040).

railroad retirement taxes, do not till in• If you had wages, including tips, of $14,100 or more that were subject to
this schedule unless you are eligible for the Earned Income Credit. See Instructions.

all businesses and farms on this Schedule SE.• If you had more than one business, combine profits and losses your

credited to social security record and used in figuring social security benefits.
Important.—The sell-employment income reported below your

NAME OF SELF-EMPLOYED PERSON (AS SHOWN ON SOCIAL SECURITY CARD) Social security number of
self-employed person 0-

Business activities subject to self-employment tax (grocery store, restaurant, farm, etc.) Øe
• If you have onty farm income complete Parts I and Ill. • If you have only nonfarni income complete Parts II and Ill.

Parts t, If, and Ill.• If you have both farm and nonfarm income
*I computation of Net Earnings from FARM Self-Employment
You may elect to compute your net farm earnings using ihe OPTIONAL. METHOD, tine 3, instead of using the Regular Method, line
2, if your gross profits are: (1) $2,400 or less, or (2) more than $2,400 and net profits are less than $1,600. However, lines 1 and
2 must be completed even if you elect to use the FARM OPTIONAL METHOD.

REGULAR METHOD (a) Schedule F, tine 54 (cash method), or tine 74 (accrual -

1 Net profit or (loss) from: (b) Farm partnerships —
2 Net earnings from farm self-employment (add lines 1(a) and (b))

METHOD (a) Not more than $2,400, enter two-thirds of the gross profits - - - -

from farmiig ' are: (b) More than $2,400 and tte net farm profit is tess than $1,699, fntfr $1,600 - - . —
Gross pro! is from farming are the tetai gross prof is from schedule F hon 25 (cash methed) or tiny 72 (accrual
method) ptus the distributive share of eross profits from farm pareneroh ps (schedule K—i (Form soesi ne 14r as /
explained in inutruceiocs for schedute SE.

.-¼/Y/ //i<
tine 3 if elect the farm optional me1hod --

-

4 Enter here and on fine 12(a), the amount on line 2, or you
Set ployment

—

combined amount if more than one business.)( (a) Schedule C, line 21. (Enter
etc. (other than farming)(b) Partnerships, joint

order, or a Christian Science prac-REGuLAR METHOD (c) Service as a minister, member a religious
of or rental allowance furnished.) If you

5 Net profit or titionnr. (Include rentaf parsonage

(loss) from: filed Form 4361, check here 0- and enter zero on this fine —
(d) Service with a foreign government or international organization - - - .

bee form t540 0- -

(e) Other siroctjoss for hoe 35.1 Specify ) --——- ——-——

6 Total (odd lines 5(a) through (0))
7 Enter adjustments if any (attach statement)

fline 6, as adjusted by line 7) - - . -
8 Adjusted net earnings or (toss) from nonfarm

the Nonfarm Optional Method, omit lines 9 throughIf lineS is $1,600 or more OR if you do not use
11 and enter amount from line Son line 12(b), Part Ill.

method 9 fhrough tine 11) onty if tine a is tess than $1,600 and tessNote: You may use the nonfarm optional
and had actual set earnings fiom self employment of $400 or morethan two-thirds of your gross you

1972, 1973, and 1974. The nosfarm optional method can only be used for 5for at least 2 of the 3 following years:
taxable years.

NONFARM OPTIONAL METHOD
9 (a) Maximum amount reportable, under both optional methods combined (farm and nonfarm) - - - -

farm method, enter zero.)

—— $ '9.9_ .2P
(b) Enter amount from line 3. (If you did not elect to use - - -

(c) Balance (subtract line 9(b) from fine 9(a))
$1,600, whichever ts smaller10 Enter two-thirds of gross nonfarm profits or

line whichever is smaller11 Enter here and on line 12(b), the amount on line 9(c) or
Orass profies from ronfarm business are the total of the gross profits from schedoie c ii in 3 pius the disC but a
share of gross prohts from sonfarm partnerships (5cheaoiO K—i Form aces) toe 14) as eoptained in 0 t rlioos
fee schedoie SE Also ioriude gross prof to from s rvices reported on toes 5(5) id) ana (a) as adj si a by tine 7

Tax

/ t// / / /(7/ / // //// 9V////z?
•ntIU computation of Social Security Self-Employment
12 Net earnings or (loss): (a) From forming (from line 4)

the Nonfarm Optional Method)(b) From nonfarm (from line S, or line 11 if you elect use
line 12. (If Lice 13 is less than $400, yea are nat13 Total net earnings or (toss) from self-employment reported on

subject te self-employment tas. On net fill is rest of schedule.)

to social security or railroad14 The largest amount of combined wages and self-employment earnings
retii-ement taxes for 1975 is

15 (a) Total FICA wages and RRTA compensation
(b) Unreported tips subject to FICA tax from Form 4137, line 9 or to ORTA - -

$14,100/4//-<%/t
00

J4
(c) Total of lines 15(a) and (b)

16 Balance (subtract line 15(c) from line 14)
11 Self-employment income—line 13 or 16, whichever is smaller

enter $1,113.90; if less, multiply the amounn oil line 1718 Self-employment tax- (If fine 17 is $14,100.00.
here and on Form 1040. line 59by .079-) Li N,,i,,//



Computation of Credit for Federal Tax on
Gasoline, Special Fuels, and Lubricating Oil

'. Attach this form to your income tax return.

Name (as shown on your income tax return)

-I Gasoline, Diesel Fuel
and Special Motor Fuels Lubricating Oil

Number of column (0)

Type of Use

1 Nonhighway:
a. Farm (for farming purposes)

b.Motorboat
c. Other (specify)

2 Local transit system. (See instruc'
tion 0.3.) .

Number of
Gallons

Used

(A)

Rate of
Tax

(B)

.021

.04J*

.02

.02 1
.041*

.02

Column (A)
Multiplied by
Column (B)

(C)

"

Gallons
Ised

CD)

--

Rate of
Tax

(C)

.06

.06

.06

.06

Multiplied by
Column CE)

(F)

—

-—

3 Aircraft
4 Totals $ $

Aviation Fuels
Gasoline Rate at Column CA) or (B)Fuels Other Than Gasoline

(Example. Jet Fuel) Number of Gallons used Tax Multiplied by
Type of Use Number of Gallons Used Column (C)

(A) (B) (C) CD)

5 a. Farm (for farming purposes) /
$

.04 ——

.07

1EIIE1E±EEIIIEEEEI .04 14 .07,b. Aviation (only applicable to
Commercial use as defined in
instruction E.4.(d))

.07

6 Total . $
7 Total income tax credit claimed (sum of line 4, columns (C) and (F) and line 6, column (0)) - - . $

* Tax Rate. (per gallon used)
Gasoline Aviation Fuel

Type of Use (Nonaviation Diesel Fuel and special Motor Fuel Gasoline
use)

Farm (farming purposes) 40 20 or 40 whatever paid 40 or 70 whatever paid

Other 20 20 or4Øwhateverpd

Aviation (only applicable to commercial use as de- V 40 or 70 whatever paid
fined in instruction [.4(d))

Instructions the gallons used of gasoline, special fuels, ing purposes). However, you must file a
and lubricating oil. The statement should claim for any quarter before the end of the

(Section references are to fhe (nterna also be subdivided according to types of next quarter. A claim for gasoline, special

Revenue Code unless otherwise specified)
use, as in the form above, fuels, and lubricating oil should provide

separate computations as shown in the

A. Who May File.—Any individual, estate,
Special refund provisions are available form above. (If you prefer, you may use the

trust, or corporation, including a small busi-
if the credit for any fuel category or lubri- schedule above to show these figures.)

ness corporation and domestic interna-
cating oil amounts to $1,000 or more in

tional sales corporation, which claims credit any of the first three quarters of your tax' C. What Lubricating Oil to lnclude.—-You
for Federal excise tax on the gallons used able year. (See Instruction 8.) may claim an income tax credit for lubri-
of gasoline, special fuels, end lubricating cating oil (other than cutting oils and used
oil, must file this form. You should attach oil) that is used otherwise than in a high-
it to the income tax return. B. Quarterly Tax Refund of $1,000 or way motor vehicle. Cutting oils are oils sold

More.—lf the credit is at least $1,000 for for usu on metals in cutting and machining
A partnership need not file this form be- any fuel category or lubricating oil in any operations (such as forging, drawing, roll-

cause the partners claim the credit for Fed- of the first three quarters of your taxable ing, shearing, punching, and stamping).
eral excise tax on gasoline, special fuels, year you may file a refund claim, Form Uses of lubricating oil other than in a high-
and lubricating oil used. However, a part- 843, for tax during the quarter on: (a) gas- way motor vehicle include oiling plant ma-
nership must attach a statement to their ohne used (except, on a farm for farming chinery and lubricating vehicles other than
ruturn, Form 1065. The statement should purposes), (b) lubricating oil used, or (c)
show the allocation among the partners of special fuels used (except on farm for farm- (Continued on back)

Form 4136 (1975)

Form 4136
oepartmeet at the Trçasary
leternai Revenue Service

1I75



Instructions (Continued)
highway motor vehicles, such as aircraft,
bulldozers, power shovels, or farm tractors.

Do not include oil (a) used in a highway
motor vehicle; such as a truck, even if it
is operated off the highway, (b) sold free
of the Federal excise tax on lubricating oil,
such as transformer or insulating oil, cer-
tain motor fuel additives, crude neat's-foot
oil, castor oil, or oils purchased excisetax-
tree by use of an exemption certificate, or
(c) for which you have claimed a refund
ona Form 843 filed on time for any of the
first three quarters of your taxable year.
(See Instruction B.)

0. What Gasoline to Include.
1. Farm Use—You may claim an In-

come tax credit for Federal excise tax on
gasoline used for farming purposes on a
farm that is a trade or business located
in the United States.

The term 'farm" includes stock, dairy,
poultry, fruit, fur-bearing animal, and truck
farm; plantations, ranches, nurseries,
ranges, greenhouses, or other similar struc-
tures used primarily for the raising of agri-
cultural or horticultural commodities; and
orchards.

Gasoline is considered used for farming
purposes only if the farm's owner, tenant,
or operator uses it in connection with—

(a) cultivating the soil, or raising or har-
vesting any agricultural or horticultural
commodity, including the raising, shearing,
feeding, caring for, training and manage-
ment of livestock, bees, poultry, fur-bearing
animals and wildlife, If a person other than
the owner, tenant, or operator of the farm
(for example, a custom operator) uses the
gasoline, the owner, tenant, or operator is
treated as the user and ultimate purchaser
of the gasoline;

(b) handling, drying, packing, grading,
or storing any agricultural or horticultural
commodity in its unmanufactured state, if,
during the period for which the claim is
filed, the owner, tenant, or operator pro-
duced more than half the commodity
treated;

(c) planting, cultivating, caring for, or
cutting trees, or preparing (other than mill-
ing) trees for market, incidental to farming
operations; or

(d) operating, managing, conserving,
improving, or maintaining the farm and its
tools and equipment

Do not include gasoline used (1) off the
farm, such as on the highway to transport
livestock, feed, crops, or equipment; (2)
in processing, packaging, freezing, or can-
ning operations; (3) for personal or other
nonfarrning purposes; or (4) on the farm of
another person, even though used for farm-
leg purposes.

Often a vehicle will be used both on the
farm for farming purposes and for non-
farming purposes. In such a case, give a
breakdown of the gasoline used, and show
the gallons used on the farm for farming
purposes.

2, Nonhighway Iises.—Gasoline Is re-
garded as having been used for a nonhigh-
way purpose it used otherwise than as

fuel In a highway vehicle which, (1) when
used is registered or required to be regis-
tered for highway use under the laws of
any State or foreign country, or (2) is a
highway vehicle - owned by the United
States, and used on the highway.

Do not include gasoline used for which
you claimed a refund on a Form 843 filed
on time for any of the first three quarters
of your taxable year. (See Instruction B.)

3. Local Transit Sysfems.—lnclude gas-
oline used during any calendar quarter in
vehicles while engaged in furnishing sched-
uled common carrier public passenger land
transportation service along regular routes.
The ultimate purchaser of the gasoline may
claim a credit of 2 cents for each gallon of
gasoline used thisway. Enter on line 2,
column A, for Number of Gallons Used"
the result of multiplying—

(a) the number of gallons used in con'
nection with the total passenger fare rev-
enue from scheduled service during the
quarter, by

(b) the percentage the ultimate pur-
chaser's commuter fare revenue was to
the total passenger fare revenue, both kinds
of revenue being from scheduled service
during the quarter. (Note—To justify a
claim for credit this percentage must be
at least 60 percent.)

Commuter fare revenue consists of in'
come received- for transporting persons
and received (a) in amounts each not ex-
ceeding 60 cents; (b) for commuters' or
season tickets for single trips of less than
30 miles; or (c) for commuters' tickets
valid up to one month.

When claiming refund or credit, local
transit systems must attach a statement
with the information required under sec-
tion 6421 and its Regulations.

Do not include gasoline used for which
you claimed a refund on a Form 843 filed
on time for any of the first three quarters
of your taxable year, (See Instruction B,)

E. What Special Fuels to Include.
1. Farm Use.—You may claim an in-

come tax credit for Federal excise tax im-
posed on fuels defined in paragraphs 4(a),
(b), and (c), and which are used on a larni
for farming purposes by the owner, tenant,
or operator of the farm within the meaning
of Instruction D.1.

2. Local Transit Sysfems.—This applies
to fuels defined in paragraphs 4(a) and (b),
and which the purchaser uses during any
calendar quarter in vehicles in furnishing
scheduled common carrier public passen-
ger land transportation service along reg-
ular routes. (See Instruction D.3., above,
to figure the "Number of Gallons Used.")

Do not include special fuels used for
which you claimed a refund on a Form 843
filed on time for any of the first three quar-
ters of your taxable year. (See Instruction
B.)

3, Nonfaxable (Jses.—ThIs relates to
fuels defined in paragraphs 4(a), (b), and
(c), and which you either use for a purpose
taxable at a lower rate than the purpose
for which it was sold, use for a nontaxable
purpose, or reselL You may claim a credit

for the tax on the fuel sold to you, but if
you used the fuel you must reduce the
credit claimed by the tax, imposed by sec-
tion 4041, applicable to the actual use.

Do not include special fuels used for
which you claimed a refund on a Form 843
filed on time for any of the first three quar-
ters of your taxable year. (See Instruction
B,)

4. Definitions.
(a) Diesel FueI.—Any liquid other than

any product taxable as gasoline under sec-
tion 4081, that is;

(i) sold by any person to an owner, les-
see, or other operator of a diesel-powered
highway vehicle, for use as fuel in the ve-
hicle; or

(ii) used by any person as a fuel in a
diesel-powered highway vehicle unless
there was a taxable sale of such liquid
under (i) above.

(b) Special Motor Fuels.—These fuels
are benzol, benzene, naphtha, liquefied pe-
troleum gas, casinghead and natural gaso-
line. or any other liquid (except kerosene,
gas oil, fuel oil, or any product taxable un-
der section 4081 or described es taxable
in paragraph 4(a) above). That is the fuel

-must be;
(i) sold by any person to an owner, les-

see, or other operator of a motor vehicle
or motorboat, for use as fuel in the motor
vehicle or motorboat; or

(ii) used by any person as a fuel in a
motor vehicle or motorboat, unless there
was a taxable sale of such liquid under (i)
above.

(c) Nonconimercial Aviation Fuel.—
Any liquid (such as, jet fuel) not taxable
under section 4081, and taxed at 7 cents a
gallon; and gasoline taxable under section
4081 and taxed at 3 cents a gallon. That is,
the liquid or gasoline must be:

(i) sold by any person to an owner, les-
see, or other operator of an aircraft, for
use as fuel in the aircraft for other than
commercial aviation; or

(Ii) used by any person as a fuel In an
aircraft in other than commercial aviahon,
unless there was a taxable sale of such
liquid under (i) above.

(d) Commercial Aviation—Commercial
aviation is use of an aircraft in a busioess
of transporting by air persons or property
for compensation or hire and requires the
reporting of excise tax from such business
on Form 720, Quarterly Federal Excise Tax
Return. The use of an aircraft would be ex-
empt from filing Form 720 and not con'
sidered commercial aviation if the aircraft
(a) has a maximum certified takeoff weight
of 6,000 pounds or less and is not operated
on an established line, or (b) is owned or
leased by a member of an affiliated group,
and is not available for hire to non-
members.

F. Additional Informatlon.—lnternal Rev-
enue Service Publications 225, Farmer's
Tax Guide, and 378. Federal Fuel Tax Credit
or Refund for Nonhighway and -Transit
Users, are available free at your Internal
Revenue Service office.



Form 4625 Computation of Minimum Tax ac_I

Department of the Treasury Attach to Form 1S40 U
internal Rescue. Service ____________________________________

Name(s) as shown on Form 1040 Your social security number

1 Tax Preference Items. File this form if the total tax preference items (line 2) is more than $30,000
($15,000 if married filing separately) even though you owe no minimum tax, If this is a short period
return, see instructions for line 3. Caution: See "Limitations on amounts treated as tax preference
items in certain cases" in instructions.
(a) Accelerated depreciation on real property:

(1) Low-income rental housing under sec. 167(k) -
(2) Other real property

(b) Accelerated depreciation on personal property subject to a net lease . . .

(c) Amortizetion of certified pollution control facilities -

(d) Amortization of railroad rolling stock

(e) Amortization of on-the-job training facilities

(f) Amortization of child care facilities

(g) Stock options

(h) Reserves for losses on bad debts of financial institutions -

(i) Depletion

0) Capital gains —

2 Total tax preference items (add lines 1(a) through 1(j))
3 Exclusion. Enter $30,000. If married filing separately, enter $15,000 .. ____________________ —

4 Subtract line 3 from line 2
5 Amount from Form 1040, line 18' -

6 Amount from Form 1040, line 55
7 Amount from Form 1040, line 56
B Amount from Form 1040, line 58 for Individual Retirement Bonds
9 Tax imposed under sec. 72(m)(5) (premature distributions from self-

employed retirement plans)
30 Tax carryover from prior year(s) (attach statement showing computation) - ________________________________

11 Add lines 5 through 10
12 Subtract line 11 from line 4
13 Multiply amount on line 12 by .10 and enter result

14 Enter amount of any 1975 net operating loss carryover to 1976 (attach
statement showing computation)

15 Multiply amount on line 14 by .10 and enter result _________________________

16 Deferred minimum tax—enter amount from line 13 or line 15, whichever is smaller ____________________

17 Minimum Tax. Subtract line 16 from line 13
18 Enter minimum tax deferred from prior year(s) until this year (attach statement showing computation)
19 Total minimum tax. Add lines 17 and 18
20 Excess credits. See instructions for line 20 before completing this section. if Form 1040, line 18 is

more than zero, omit lines 20(a) through (e) and enter the amount from line 19 on line 21.

(a) Credit for personal exemptions
(b) Retirement income credit
(c) Credit for political contributions
(d) Credit for purchase of new principal residence _________________________

(e) Add amounts on lines 20(a) through (d)

21 Subtract line 20(e) from tine 19. Enter here and on Form 1040, line 57
Do not include any tan imposed under sec. 402(e) (ordinary income portion of lump-sum distributions) or any partial tax under sec. 668 (accumulation distribu-
tion by trusts), see special rule—praposed IT. Regs. sec. 1.56—1(c). re—e2s44-e



Instructions
(Section references are to the Internal
Revenue Code unless otherwise specified)

Who Must FiIe—If you have tax pref-
erence items in excess of $30,000 ($15,-
000 if married filing separately) you must
file this form even though you owe no
minimum tax. If this is a short period
return, see the note in instructions for
line 3.

Line 1—Tax Preference Items.—

(a) Accelerated depreciation on real
property:

(1) Low income rental housing under
sec. 167(k)

(2) Other real property

Enter on the appropriate line(s) the ex-
cess of depreciation allowable over the
depreciation that would have been allow-
able if the straight-line method had been
used. You must compute this excess on
a property by property basis.

Note: If you amortized certain rehabilita-
tion expenditures for sec. 1250 property
over a 5-year period, enter on line (a)(1)
the amount by which this amortization
exceeds straight-line depreciation over
the improvements' normal useful life.

(b) Accelerated depreciation on per-
sonal property subject to a net lease—
Enter the excess of depreciation allow-
able over the depreciation that would have
been allowable if the straight-line meth-
od had been used. This excess must be
computed on a property by property
basis.

(c) Amortization of certified pollution
control facilities,

(d) Amortization of railroad rolling

(e) Amortization of on-the-job training
facilities, and

(f) Amortization of child care facilities.
For items (c), (d), (e) and (f) with respect
to each certified pollution control facility,
unit of railroad rolling stock, on-the-job
training facility, and child care facility,
enter the amount by which the amortiza-
tion allowable exceeds the depreciation
deduction otherwise allowable.

(g) Stock options—lf you received
stock subject to qualified or restricted
stock options, enter the amount by which
the fair market value of the shares at the
time of exercise exceeds the option price.

(h) Reserves for losses on bad debts
of financial institutions—Enter your
share of the excess of the addition to re-
serve for bad debts over the reasonable
addition to the reserve for bad debts that
would have been allowable if the bad debt

reserve had been maintained for all tax-
able years on the basis of actual experi-
ence. See sec. 57(a)(7).

(i) Depletion.—Determine any excess
of deduction for depletion allowable under
sec. 611 over the adjusted basis of the
property at the end of the year (deter-
mined without regard to depletion deduc-
tion for the taxable year). Enter that
amount here. You must compute this ex-
cess on a property by property basis.

(j) Capital gains.—Enter one-half of
the amount by which the net long-term
capital gain exceeds the net short-term
capital loss for the taxable year. (Amount
from ScheduleD (Form 1040), line 15(a)-
However, if you report capital gain distri-
butions on Form 1040, line 2gb, enter
amount included on line 29b here.)

Limitations on Amounts Treated as Tax
Preference Items in Certain Cases—See
proposed Income Tax Regulations sec.
1.57-4 for limitations on amounts treated
as tax preference items in certain cases.
If limitations apply, attach schedule show-
ing computation.

Partners, Beneficiaries of Estates and
Trusts, etc—You, as a partner, must
take into account separately your dis-
tributive share of items of income and
deductions which enter into the computa-
tion of tax preference items. If you are a
partner and have elected the optional ad-
justment to basis (see sec. 743), adjust
the applicable tax preference items to re-
flect the election.

If you are a:

beneficiary of an estate or trust, see
sec. 58(c);

shareholder of an electing small
business corporation, see sec.
58(d);

participant in a common trust fund,
see sec. 58(e);

shareholder or holder of beneficial
interest in a regulated investment
company or a real estate invest-
ment trust, see sec. 58(f).

If you have tax preferences attributable
to foreign sources, see sec. 58(g).

Line 3—Adjustment in Exclusion for
Computing Minimum Tax for Tax Prefer-
ences for Short Period Returns.—lf this
return is for a short period, a special for-
mula is used for determining the adjust-
ment in exclusion for computing the mini-
mum tax for tax preference. See sec.
443(d).

However, if you are married filing sep-
arately, substitute $15,000 for the
$30,000.

Note: If fine 2 is more than either the
adjusted excfusion or $30,000 ($15,000
if married fifing separately) file this form
even though you owe no minimum tax.

Line 10—Tax Carryover from Prior
Year(s)—lf the tax less credits for a tax-
able year exceeds the sum of the items
of tax preference in excess of $30,000
($15,000 if married filing separately), the
excess may be carried forward for 7 years
to reduce the amount subject to mini-
mum tax. See sec. 56(c).

It this carryover is from more than one
prior year, use the carryuver from the earS
liest year first. Attach a statement show-
ing computation of the carryover.

Line 14—1975 Net Operating Loss
Carryover to 1976.—Under certain con-
ditions, part or all of the amount shown
on line 13 may be deferred to a subse-
quent year. See sec. 56(b).

Line 18—Minimum Tax Deferred from
Prior Year(s)—lt a net operating loss
carryover from 1974 reduces taxable in-
come for 1975, and the net operating loss
giving rise to the carryover resulted in the
deferral of minimum tax in 1974, all or
part of the deferred minimum tax may be
includable on line 18 as tax liability for
1975.

The deferred minimum tax is to be in
cluded on line 18 to the extent the portion
of the net operating loss carryover at-
tributable to the deferred minimum tax
reduces taxable income for 1975. For
purposes of computing the amount at
tributable, the portion of the net operat
ing loss carried over that is nut attribut-
able to the deferred minimum tax has
priority and is applied in reducing the
1975 taxable income betore the portion
of the carryover that is attributable to the
deferred minimum tax. See sec. 56(b).

Line 20-—Excess Credits—lf Form
1040, line 18 is zero you may be able to
claim the unused portion of these credits
against your minimum tax. The credits
are applied in the order listed on Form
4625, first to the tax on Form 1040, line
16(a), and next to the minimum tax on
Form 4625, line 19. For example, if the
amount on Form 1040, line 18 is zero
after applying the personal exemption
credit and a portion of retirement income
credit, the balance of retirement income
credit and any credits for political con-
tributions and the purchase of a new
principal residence can be applied to the
extent of the minimum tax on Form 4625,
line t9. Enter on lines 20(a), (b), (c), and
(d) only that portion of the credits that
are used to reduce the minimum tax. Do
not reduce the minimum tax below zero.
See sections 37, 41, 42, and 44.

stock,

U.S GCJVERNMENS PRJNT1NU UWE1CL 9Th C) 5Th—,50 9—82.514



Name(s) as shown on Form 1040 Social Security Number

Use Part Ito determine the amount of a deductible casualty Use Part II to determine the amount of a casualty or theft

or theft loss of property, other than trade, business, rental, or loss or gain if the circumstances mentioned in Part I are

royalty property, provided only one casualty or theft occurred
not applicable. For example: (1), if there is more than one
casualty or theft occurrence; (2) if there is a mixture of cas

during the taxable year and any related insurance or other ualty or theft losses and gains; or (3) trade, business, rental,
compensation did not exceed the property's cost or other or royalty property is involved. If Part II is used, go to Part

basis, as adjusted. Ill, on page 2, first.

, Casualty or Theft Loss ms ions

(Use if One Loss Occurred) article article

1 Description ot property
2 Cost or other basis, as adjusted (see instruction H)
3 Decrease in fair market value (see instruction I)

a. Value before casualty or theft
b. Value after casualty or theft
c. Excess of line 3a over line 3b

4 Lesser of line 2 or line 3c
5 Insurance recovery or other compensation
6 Excess of line 4 over line 5
7 Total of amounts on line 6
8 Amounts on line 6 attributable to incomeproducing property
9 Line 7 less line 8

10 Enter $100, or amount on line 9, whichever is smaller (see instruction J)
11 Excessotline9overlinel0
12 Casualty or theft loss. Add line 8 and line 11, enter here and on Schedule A (Form 1040), line 29—identify

as "Loss from Form 4684, Part I, line 12"

Item

article

fl Summary of Gains and Losses (Di Losses from casuaittes or thefts
(Use if More Than One Loss Occurred)

- -

(A) Identity casuatty or theft loss from Pert Ill
or trnet your ecu tettarate enacitmest tr royalty property property

Casualty or Theft of Property Held Six Months or Less

(ci oains trot,,
casualties or thefts
included in income

-

1

2 Totals, add amounts on line I for each column - . . . —
3 Combine columns (B)(ii) and (C) on line 2, enter here and on Form 4797, Part II, line 8, column g (Note:

if Form 4797 is not required for other transactions, enter amount on Form 1040, line 30)—identity as
"Gain or (loss) from Form 4684, Part II, line 3"

4 Enter amount from line 2, column (B)(i) here and on Schedule A (Form 1040), line 29—identify as 'Loss
from Form 4684, Part II, line 4"

Casualty or Theft of Property Held More Than Six Months (See instruction G)

5 Any casualty or theft gains from Form 4797, Part Ill, line 22
6

7 Total loasts, add amooats oe line 6, celomno (B)(i) and (B)(ii) . .

8 Total gains, add lines 5 and 6, column (C)
9 Combine columns (B)(i) and (B)(ii) on line 7

10 If line 9 is more than line 8:
a. Combine line 7, column (B)(ii) with line 8, enter here and on Form 4797, Part II. line 8, column g (Note:

if Form 4797 is not required for other transactions, enter amount on Form 1040, line 30)—identify as
"Gain or (loss) from Form 4684, Part II, line lOa"

b. Enter amount from line 7, column (B)(i) here and on Schedule A (Form 1040), line 29—identify as "Loss
from Form 4684, Part II, line lOb"

11 If line 9 is equal to or less than line 8, enter the difference here and on Form 4797, Part I, line 3, column g—
identify as "Gain from Form 4684, Part II, line 11" ..

Form 4684 (ieisi
iO—0205&i

4684
Departmeei oi the Treasury
ieternai eeaeeue Service

Casualties and Thefts
0. See separate instructions.
0. Attach this form or other explanation to Form 1040.
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Maximum Tax on Earned Income I flçy75Attach to Form 1040 (or Form 1041).

Name(s) as shown on Form 1040 (or Form 1041) Identifying number

1 Earned income (see instructions)
2 Deductions (see instructions)
3 Earned net income. Subtract line 2 from line 1
4 Enter your adjusted gross income
5 Divide the amount on line 3 by the amount on line 4. Enter percentage result here, but not more than 100%

6 Enter your taxable income
7 Multiply the amount on line 6 by the percentage on line 5
8 a. Enter tho larger of either (1) the total of your 1975 tax preference items

or (2) one-fifth of the total of your tax preference items for 1971, 1972
1973, 1974, and 1975

b. Less 8b $30,000
c. Subtract line 8b from line Ba

9 Earned taxable income. Subtract line Sc from line 7 (see instructions)
10 If: on Form 1040, you chocked tine I or line 4, enter $38,000 -

on Form 1040, you checked line 2 or 5, enter $52,000 - .

Estate or Trust, enter $26,000
11 Subtract line 10 from line 9 (if zero or less, do not complete rest of form)
12 Enter 50% of line 11
13 Tax on amount on line 6 (use Tax Rate Schedule from Form 1040 (or Form

1041) Instructions)
14 Tax on amount on line 9 (use Tax Rate Schedule from Form 1040 (or Form

1041) Instructions)
15 Subtract line 14 from line 13
16 If the amount on line 10 is: $38,000, enter $13,290 ($12,240 if unmarried head of household)

$52,000, enter $18,060
$26,000, enter $9,030

17 Add lines 12, 15, and 16. This is your maximum tax. Enter here and on Form 1040. line 16a (or Form
1041, line 24); however, if you had net long-term capital gain in excess of net short-term capital loss,
complete Computation of Alternative Tax below

Computation of Alternative Tax
18 Amount trom line 6
19 Amount from Schedule D (Form 1040), line 15(a)e (or Form 1041, page 1, line 20)
20 Subtract line 19 from line 18
21 Enler smaller of amount on Scfr. 0 (Form 1040), line 13 or 14 (or enter amount from Sch. 0 (Form 1041), line 17(e)) -

If line 21 does not exceed $50,000, check here U and omit lines 22 through 28.
22 Enter your share of certain long-term gains from partnerships, fiduciaries, and small business corpora-

tions referred to as certain subsection (d) gains"—see Sch. D (Form 1040) or Sch. D (Form 1041)
Instructions

23 Amount from line 22 or $50,000, whichever is larger
If line 23 is equal to or greater than line 21, check here - and omit lines 24 through 28.

24 Enter 50% of line 23
25 Add tines 20 and 24
26 Enter amount from line 13
27 Tax on amount on line 25 (use Tax Rate Schedule from Form 1040 (or 1041) Instructions) - . . -

28 Subtract line 27 from line 26
29 Tax on amount on line 20 (use Tax Rate Schedule from Form 1040 (or 1041) Instructions).

Caution: If line 9 is more than line 20, enter inntead amount on line 14 tess 50% of excess of line 9 ever line 20 - - -

30 Subtract line 29 from line 13
31 Subtract line 30 from line 17
32 If the block on tine 21 or 23 is checked, enter 50% of line 19; otherwise, enter 25% of line 23 - - -

33 Alternative tax, add tines 28 (if applicable), 31, and 32
34 Enter here and on Form 1040, fine 16a (or Form 1041, line 24 or 25, whichever is applicable), the

amount on line 17 or me 33, whichever is smatler

Form 4726
Oeparinient vi the reessury
internet Revenue service

Do not complete this form if—(a) Earned taxable income is:
$38,000 or less, and on Form 1040, you checked line 1 or line 4,
$52,000 or less, and on Form 1040, you checked line 2 or line 5,
$26,000 or less, and this is an Estate or Trust return (Form 1041);

(b) You elected income averaging; or
(c) On Form 1040, you checked line 3.

2
3
4
5
6

Tel
V
'4

WA

V//Ji1
15

•LL

If you reported capital gain distributions but did not use Schedule 0 (Form 1040), enter on tine 19 the amount shown on Form 1040, line 29b.

Also, enter on line 21 the total amount of capital gain distributions received. te—eutea-c

-
31 ______________
32 ________________
33 _______________

34 _________________



Instructions
(Section references are to the Internal

Revenue Code unless otherwise specified)

Line 1—Earned income.—"Earned income" generally means
wages, salaries, professional fees, bonuses, commissions on
sales or on insurance premiums, tips, and other amounts re-
ceived as compensation for personal services actually rendered.
It includes prizes and awards (other than gambling gains) and
group-term life insurance purchased for employees that are in-
cludible in gross income. It also includes amounts includible in
gross income under section 83.

If you perform personal services for a corporation, "earned
Income" generally means only that portion of inccme received
from the corporation that represents a reasonable allowance for
salaries and other compensation for personal services actually
rendered, It also includes gains (other than capital gains) and
net earnings derived from the sale or other disposition of, the
transfer of any interest in, or the licensing of the use of property
(other than goodwill) if your personal efforts created the
property.

The entire amount you receive for performing professional
services, such as those of a doctor, dentist lawyer, architect, or
accountant, will be treated as earned income if you are individ-
ually and personally responsible for the services performed, even
though you employ assistants to perform all or part of the
services.

If you are engaged in a noncorporate trade or business in
which both personal services and capital are material income-
producing factors, a reasonable allowance (but not more than
30% of your share of net profits of such trade or business) will
be considered to be earned income. See section 1.1348—3(a)(3)
of the.regulations for rules on earned income from business in
which capital is material.

For rules relating to a decedent's income, see section 1.1348—
3(a)(4) of the regulations.

If you are a nonresident alien, "earned income" includes only
income from sources within the United States that is effectively
connected with the conduct of a trade or business in the United
States.

"Earned income" does not include dividends (including
amounts treated as dividends by reason of section 1373(b) and
Income Tax Regulations section 1.1373—1), other distributions
of corporate earnings and profits, gambling gains, or gains
treated as capital gains under chapter 1 of the Code.

"Earned income" does not include any distribution to which
section 72(m)(5), 402(a)(2), 402(e), or 403(a)(2)(A) applies,
or any deferred compensation within the meaning of section
404. "Deferred compensation" for this purpose does not include
any amount received before the end of the taxable year following
the first taxable year that the recipient's right to receive the
amount is not subject to a substantial risk of forfeiture.

Section 72(m)(5) deals with premature or excessive distribu-
tions from a qualified employees' pension plan or trust to an
employee who is (or was) also an owner of the business.

Sections 4D2(a)(2), 402(e), and 403(a)(2)(A) deal with cer-
tain lump-sum distributions from qualified plans that are treated
as capital gains or are subject to special averaging rules.

See section 1.1348—3(a)(5) of the regulations for exceptions
to the definition of earned income.

See section 1.1348—3(b) of the regulations for the definition
and examples of deferred compensation.

If you are a nonresident alien, "earned income" does not in-
clude salaries, wages, compensations, remunerations, emolu-
ments, and other fixed or determinable annual or periodic gains,
profits, and income subject to tax at the rate of 30 percent (or
lower treaty rate) under section 871(a)(1)(A).

Line 2—Deductlons.——lnclude on this line any deductions
that are required to be taken into account under section 62 in
determining adjusted gross income and are properly allocable to
or chargeable against earned income. These deductions include:

(1) deductions attributable to a trade or business from
which earned income is or may be derived,

(2) expenses paid or incurred in connection with the per-
formance of services as an employee,

(3) deductions allowable by sections 404 (employer con-
tributions to an employer's trust or annuity plan) and
405(c) (employer contributions to qualified bond pur-
chase plans),

(4) deductions allowable by section 217 (moving expense),

(5) deductions allowable by section 1379(b)(3) (employer
contributions to qualified pension, etc., plans), and

(6) a net operating loss deduction to the extent that the
net operating losses carried to the taxable year are
properly allocable to or chargeable against earned in-
come. See section 1.1348—2(d)(2)(vi) of the regula-
tions for more information on net operating loss
deduction.

Line 8—Tax preference offset.—See section 1J348—2(d)(3)
of the regulations for detailed information concerning tax pref-
erence items to be taken into account to determine the tax pref-
erence offset.

Line 9—Earned taxable lncome.—"Earned taxable income"
means the excess of the portion of taxable income attributable
to earned net income over the tax preference offset.

See section 1.1348—2(d)(4) of the regulations for illustrations
showing computation of earned taxable income.

NOTE: If this isa short period return, see section 1.1348—2(c)
of the regulations,

U.S. aovtRpelEni- PRiNTiNG OfliCE; iRli—O—575—157 ie—sSslo-'



4952
D.p.rtment of the TrenSury
Internal Revenue Service

Interest Expense on Investment Indebtedness
(See Instructions 3(a) and 9)

1 Enter interest other than amounts reportable on lines 2 and 3
2 Your pro-rata share from partnerships
3 Your pro-rata share from subchapter S corporations
4 Add each column
5 Total investment interest (sum of amounts on line 4)
6 Individuals enter $25,000 ($12,500 if married filing separately)
7 Estates enter $25,000; trusts enter zero
8 Excess of line 5 over exemption on line 6 (or line 7) (if line 5 is equal to

zero)

then go to Part IV.
•Tl!Computatior1 of Deduction Limitation
Note: Sf a net loss exists for column (a) or (c) items, enter such loss

as a minus figure on the appropriate Sine. (See instruction 10.)

9 Enter amounts other than reportable on fines 10, 11,
10 Your pro-rata share from partnerships
11 Your pro-rata share tram subchapter S corporations
12 Your pro-rats share from estates and trusts .
13 Combine amounts in each column (If column (a) or (C)

loss, enter zero)
14 Total other offset items (sum of amounts an line 13)

(a) Nonbiusinoss (b) auoiness

Other Items Used to Offset Interest_Expense

15 Tentative limitation (sum of fines 6 (or 7) and 14—but do not enter amount larger than amount on line 5)
16 Enter amount of capital gain from line 13, column (c) included on line 15 (Limit such

gain to extent line 8 exceeds the sum of columns (a) and (b) on line 13) __________________

Note: For adjustment of such gain on Schedule 0, see Schedule 0 instructions for return filed.
17 Enter excess of interest on lineS over amount on line 15
18 Additional deduction (enter 50% of amount on line 17)
19 Interest deduction limitation (sum of lines 15 and 18). Complete applicable lines in Part Ill

20 Disallowed !tt±1Lcurrent year (excess of line 5 over line 19). Complete line 26

•FThlll Allocating and Reporting Amount on Line 19

Note: Identity all amounts carried to other forms as "From Form 4952." (a) Nonbeusiness fbI Boniness

21 Enter the percentage each amount on line 4 is of the amount on line 5 %

Allocating and reporting limitation,
22 Nonbusiness portion—(multiply amount on line 19 by percentage on line 21, column (a)) _________________

Individuals—enter as interest deduction on Schedule A (Form 1040).
Estates and Trusts—enter here only the amount excluded in determining net operating loss.

23 Business portion—enter excess of line 19 over line 22 __________________-

ReportIng adjustments on tax return required for business portion (Complete either line 24 or 25):
24 interest deduction on tax return (excess of line 23 over sum of lines 2 and 3, column (b))

Individuals—enter amount as interest expense on Schedule E (Form 1040), Part II.
Estates and Trusts—include in total on Form 1041, line 10.

25 Decrease interest expense deducted on return (excess of the sum of lines 2 and 3, column (b) over line 23) __________________
Individuals—Add to income on Schedule E (Form 1040), Part III.

Z

Estates and Tn ta—Add to income on Form 1041. lines 3 and 8 in proportion to amounts on lines 2

26 Disallowed interest expense carryover (see note for limitation)
Note Reduce the carryover by the amount of the nonbusiness portion of line 20 that would not have decreased taxable income

or increased net operating loss in the taxable year had the deduction limitation not been in effect.

,48—iO—Baoxni
Form 4952 (1975)

x aw'*\ I O 'V•. 'r- t'-. fl t\s n

Investment Interest Expense Deduction
e' See instructions on back.
' Attach to return.

Name(s) as shown on return Identifying number

Identify taxpayer . . 0 Individual Estate LI Trust

1I75

Deductible Interest

or less than line 6 (or 7), enter

Note: II line 8 is zero and Part IV. Investment Interest Expense Carryover from Prior Years, is not applicable, you need not com-
plete this form. (Deduct interest in full.) However, if only Part IV is applicable, complete lines 9 through 13, column (a),

(a) Net Investment
Income (See

Instruction 3(d)

(b) Excess Expenses
"Nat LeaSe Property"
(See InstroctiOn 3(d))

and 12

shows a

(C) Excess Long.
Term Gain Oser
Short-Term Loss

(See Instruction 3(e)



Form 4952 (1975)
- Pag. 2

I!Slnvestment Interest Expense Carryover from Prior Years
Note: Identify amounts carried to other forms as "From Form 4952."

27 Carryover; Enttr amount(s) from 1974 Form 4952, lines 26 and 39
28 Enter amount from line 13, column (a) plus $25,000e _________________
29 Enter the larger of the amount on line S or $25,000 . . __________________

30 Excess of amount on line 28 over line 29 __________________

31 Enter 50% of line 300' $ Allocate amount to the earliest year first

32 leterest deduction limitation: Enter the smaller of amount on line 27 or 31 for each column

33 Enter nonbusiness percentage applicable for each year

34 Nonbusiness portion—(multiply amount on line 32 by the percenlage on line 33)

Individuals—enter sum of all columns as interest on Schedule A (Form 1040).

Estates and Trusts—enter only the amount excluded in determining nel operating loss.

35 Business portion (excess of line 32 _________________________________________________
over line 34) Enter total here $

Individual—deduct total as interest on Schedule E (Form 1040), Part II.

Estaten and Trusts—include in total on Form 1043, line 10.

36 Interest carryover from prior years disallowed in 1975 (excess of line 27 over line 32)

37 Enter the 50% capital gain deduction claimed on your 1915
Schedule 0 _________________

38 Allocate amoant on line 37 to the earliest year first
39 Interest carryoner to 1976 (excess of line 36 over tine 38)

$52,500, if married ailing separately zero, if a trust.

General Instructions
1. Who Muat File—Individuals, estates, end

trusts are limited in tho taxable year on the
deduction of interest expense on indebtedness
incurred to purchase, or carry, investment prop.
erty and net lease proporty. Computation of the
limitation is required: (a) If the total investment
interest on line 5 escoeds the amount on line
6 (or 7), or (b) it there is a carryover of dis-
allowed investment interent expense from a prior
year.

2. Description of Property Involved.—
a. Property held for investment includes all

investments held for the production of taxable
income or gain. Such property does not include
property used in a trade or business.

b. Property sublect to net lease is rental prop-
erty that is treated for purpose of computing
the limitation as property held for investment.
The character of the income and expenses of
such property does not change for computing
ehe gain or loss with respect to rental property.
Rental property is net lease property if either or
both of these condieions exist:

(1) The lessor is either guaranteed a apecinc
return of income or is guaranteed in whole or in
part against loss of income.

(2) The sum of the deductions of the lessor
in the taxable year with respect to such prop-
erty. which are allowable solely by reason of
section 162 (other than rents and reimbursed
amounts), is loss than 15% of the income
produced by such property. With respect to the
15% test, the lessor may elect to: (i) treat all
leased portions of a parcel of real property as
subject to s single lease, and (ii) exempt real
property that has been in use for more than
5 years.

3. Items to Use in Computing the Llmita
tion,—

a. Investment interest expense is the inter.
ext paid or accrued on indebtedness incurred
or continued, to porchaxe or carry property
held for investment or rentat property subject
to a net lease. Taxpayer's method of account.
ing will determine the amount of interest to in-
clude in the taxable year.

b. Exemption provided on line 6 (or 7).
c. Net investment income is the amount by

which investment income exceeds investment
expenses. (1) Investment income includes the
following that are irmcludible in gross income:
Interest, dividends, rents from net lease prop-
erty, royalties, net shortterm cspital gains from

investment property, and amounts recaptured
as ordinary income from the sale or exchange
of investment property subject to section 1245
or 1250 provisions. (2) Investment expenses
are those deductions directly connected with
the production of Investment Income. Such
deductions are those allowable by Sections 162,
164(a)fl) or (2). 166, 167, 171, 212, or 611.
Depreciation is limited to the amount computed
under the straight line method. Depletion is
limited to an amount based on coat. Investment
income and expenses do not include any
amounts connected with a trade or business.

d. Excess of "out of pocket" expenses is the
amount by which expenses allowable under
sections 162, 163 (exclude section 163(d) por-
tion), 164(a)(1) or (2), or 212 attributable to
property aubiect to net lease, exceeds the in
come produced by such property.

e. Excess of net long-term capital gains over
net short-term capital losses in the taxable year
attributable to property held for investment.

4. Source of Amounts to Include.—
a. Taxpayer's own investment interest expense

and offset items.
b. Pantnershlp.—Taxpayer'a pro'rata share of

partnerships investment interest expense and
other items used in the computation.

c. Subchapter S corporatlon.—Taxpayer'a
pro-rata share of the corporation's Investment
interest expense and other items of income and
expenses that would be taken into account if
this limitation applied to such cofporatlon. Such
amounts will be apportioned among the share-
holders in a manner consistent with section
5374(c)(i).

d. Estates and trustx.—When there is dis-
tributable net income, taxpayers will include
their share of: (1) the net investment income,
and (2) the excess of net long-term capital gain
over net short-term capital loss from the sale
or exchange of investment property.

5. Exceptionx.—The provisions of section
163(d) do not apply to interest on indebtedness
incurred for the construction of property to be
used in a trade or business, or to any items
used in the computation attributable to a speW
cific item of property and the indebtedness for
such property, or if a written contract or commit.
ment by the taxpayer for such indebtedness, was
in effect on December 16, 1969. (For further in-
structions, see section 163(d)(6).)

6. Carryover of Disallowed Interest.—
Amounts disallowed in the current year because

of the limitation are carried to the following year
and deducted within limitations.

Instructions for Completing Form
7. Identifying Number.—lndividuets enter

social security number. Estates end Trusts enter
employer's identification number.

8. Parts to Complete.—Complete Part I, and,
if applicable, Part II and Ill for the current
year deduction limitation. Complete Part IV
only if there is a carryover of disallowed invest-
ment interest from a prior year.

9. Instructions for Part 1.—Important; DO
NOT DEDUCT ax separate items or interest on
your return the amounts shown on line 1. and
the amount in column (a) on line 2 if Part ill
is required as part of the computation. Part Ill
provides the computations and instructions for
deducting the intereat expense. Enter the ap-
propriate Investment interest expense in col-
umns (a) and (b) as follows:

a. lo column (a).—Enter ONLY such interest
that is attributable to property described in in-
struction 2a.

b. In column (b).—-Enter on lines I and 2
ONLY such interest that ix attributable to rental
property described in instruction 2b, and on
line 3 the amount described.

10. Instructions for Part 11.—tn determining
total offset items in computing the limitation
deduction, certain net loss amounts must be
shown and combined with other amounts.

a. If either line 10 or line 51 lx used, enter
as a minus figure any net lees that exists for
lines 9, 10, and 11, in column (a); and for lines
9 and 10, in column (b).

b. Line 16. The net long-term capital gain
used tu offset investment interest expense is
treated as ordinary income for purpose of the
alternative tax, deduction for capital gains, and
for tax preference items. See the Schedule D
instructions for the respective return for treat-
meet of such amount on the Schedule D.

11. InstructIons for Part 111.—Where the in-
terest deduction limitation includes allowable
nonbusiness and business deductions, alloca-
tion of she limitation must be made.

12. Instructions for Part Iv.—Disallowed in-
terest carried over from prior years muss be
treated separately since the percentage for
allocating is different in each year. Add the
allowable deductions to any amounts already
determined in Part Ill.

te) t972
Enter only amount applicable to each year
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Special 10-Year Averaging Method
(For Total Distribution from Qualified Retirement Plan) fl75

Attach to Form 1040 or Form 1041. See separate instructions.

16 Divide. line 6 by line 7 (see instruction E)

17 Multiply line 11 by percentage on line 16

18 Subtract line 17 from line 6
19 10 percent of line 18

20 Tax on amount on line 19. Use tax rate Schedule X (Single Taxpayer Rate)*

21 Multiply line 20 by 10

22 Subtract line 21 from line 15

23 Divide line 2 by line 3 (see instruction E)
24 Tax on ordinary income portion of lump-sum distribution (multiply line 22 by percentage on line 23).

Show this amount on Form 1040 or Form 1041. page 1 in the bottom margin. Identify as "Tax from
Form 4972" and increase tire tax shown on Form 1040. line 16a or Form 1041, line 24 or 25

•rax rate Schedule X can be found in Instructions for Form 1040.

Form 4972
Department of the TreaSurY
I rilerrivi Revenue Service

Name(s) as shown on return Identifying number

Note: The ordinary income portion, capital gain portion, and currentactuarial value of annuity (it applicable) of your
lump-sum distribution should be shown on Copy B of your Form 1099R or other statement. However, if these
amounts are not provided, ask your employer to furnish them to you.

Use this Part if Special 1O.Year Averaging Method was Not Elected in 1974
—.——————

. —.

1 Capital gain portion from block 2, Form 1099R
Note: It you are a beneficiary entitled to the death benefit exclusion (see instruction A), divide line 1

by line 3 and multiply the result bylineS. Enter this amount on ScheduleD (Form 1040 or Form
3041), Part II, line 6, column f, instead of amount shown in block 2 of Form 1099R and identify
in column a as 'Capital gain portion of lump-sum distribution less death benefit excluston."
Individuals who do not need Schedule 0 to report any other gains or losses or to figure the
alternative tax, enter 50 percent of the amount on Form 1040, line 29b.

If you are not entitled to the death benefit exclusion, enter on Schedule 0 the capital gain
portion shown on Form 1099R in accordance with the previous instructions except identify as
'Capital gain portion of lump-Sum distribution."

2 Ordinary income portion from block 3, Form 10998. Enter here instead of on Form 1040 or Form 1041

(see instruction A)
3 Add fines 1 and 2

4 Death benefit exclusion (see instruction A)

5 Total taxable amount (subtract line 4 from line 3)
5

6 Current actuarial value of annuity (if applicable)
7 Adjusted total taxable amount (add lines 5 and 6). If this amount is $70,000 or more, skip lines 8

through 11, and also enter this amount on line 12
7

8 50 percent of line 7, but not more than $10,000
9 Subtract $20,000 from line 7. Enter difference,

but not less than zero
10 20 percent of line 9

10 —

11 Adjusted mininluni distribution allowance (subtract line 10 from line 8) j!.
12 Adjusted total taxable amount less adjusted minimum distribution allowance (subtract line 11 from

line 7)
13 10 percent of line 12

14 Tax on amount on line 13. Use tax rate Schedule X (Single Taxpayer Rate)e
15 Multiply line 14 by 10. If no entry on line 6, skip lines 16 through 21, and also enter this amount on

line 22

17

18
19

20

21 -

22

23 _________

24

______ %

Femurs 4972 11975)



6
7

8
9

10

11 Adjusted minimum distribution allowance
22 Adjusted total taxable amount

line 7)
13 10 percent of line 12

Form 4972 (1975)
Page 2

(C) Total of Columns
- (a) and Ib)

Use this Part if Special 10-Year Averaging Method
IflE was Elected or an Annuity Contract Received in 1974

(a) Total Received (b) Total Received— 1975 1974
— _______

I Capital gain portion from block 2, Form 1099R . - _J _________________
Note: If you are a beneficiary entitled to the death benefit

exclusion (see instruction A), use the amounts on the
lines in column (a) and divide line 1 by line 3 and
multiply the result bylineS, Enter this amount on Sched-
ule 0 (Form 1040 or Form 1041), Part II, line 6, col-
umn I, instead of amount shown in block 2 of Form
1099Ff and identify in column a as "Capital gain portion
of lump-sum distribution less death benefit exclusion"
Individuals who do not need Schedule 0 to report any
other gains or losses or to figure the alternative tax,
enter 50 percent of the amount on Form 1040, line 29b.

If you are not entitled to the death benefit exclusion,
enter on Schedule 0 the capital gain portion shown on
Form 1099Ff in accordance with the previous instructions
except identify as "Capital gain portion of lump-sum
distribution,"

2 Ordinary income portion from blockS, Form 1099Ff. Enter l
here instead of on Form 1040 or Form 1041( see instruc-
tion A) 2

3 Addlinesland2 3 _________ _________ --

4 Death benefit exclusion (see instruction A) 4

5 Total taxable amount (subtract line 4 from line 3) - , - 5 _____________ —_________ _______

Current actuarial value of annuity (if applicable) ' ' - I 6
Adjusted total taxable amount (add lines 5 and 6, column (c)). If this amount is $70,000 or more,
skip lines 8 through 11, and also enter this amount on line 12 7

______—50 percent of line 7, but not more than $10,000 f8 ________________
Subtract $20,000 from line 7. Enter difference, but not
less than zero 9
20 percent of line 9 10

(subtract line 10 from line 8) 11

less adjusted minimum distribution allowance (subtract line 11 from
12a___

14 Tax on amount on line 13. Use tax rate Schedule X (Single Taxpayer Rate)t 14
15 Multiply line 14 by 10, If no entry on line 6, skip lines 16 through 21, and also enter this amount online 22

_____________16 Divide line 6, column (c), by line 7 (see instruction E) 16 __________

17 Multiply line 11 by percentage on line 16
___________ ______

18 Subtract line 17 from line 6, column (c) is
19 10 percent of line 18

__________________

20 Tax on amount on line 19. Use tax rate Schedule X (Single Taxpayer Rate)t 20 —21 Multiply line 20 by 10
________________

22 Subtract line 21 from line 15
__________________23 Divide line 2, column (c), by line 3, column (c) (see Instruction E) 23 __________________

24 Tax on ordinary income portions of lump-sum distributions (multiply line 22 by percentage on
line 23)

__________________

25 Tax on ordinary income portion of lump-sum distribution shown on line 22 of your 1974 Form 4972 , 25
26 Tax on ordinary income portion of lump-sum distribution received this year (subtract line 25 from line

24). Show this amount on Form 1040 or Form 1041, page 1 in the bottom margin. Identify as "Tax
from Form 4972" and increase the tax shown on Form 1040, line 16a or Form 1041, line 24 or 25 - - 26

Tax rate Schedule X can be found in InstructIons for Eons 1040.
* us oovnnsn rmno,a ones, 1fl—O4fl-lo 'a-aaau,e



Return for Individual
Retirement Savings Arrangement

(Under Sections 408 or 409 of the Internal Revenue Code)
Attach to Form 1040.

Any individual who has established a retirement savings arrangement must complete Part I and Part II and attach
this form to their individual income tax return, Form 1040. In addition: (1) if you claim a deduction on your Form 1040
for contributions to your retirement savings arrangement, complete Part III; (2) if you have made contributions in
excess of your allowable limitation for this year or prior years. complete Part IV; (3) if you are not yet age59'/2
when you receive a distribution from your retirement savings arrangement which is not due to a disabirity, a rollover
contribution to another plan or arrangement, or the transfer of an amount to a former spouse under a divorce decree,
you must complete Part V

Name
Your secuilty

Address (Number and Street)

LI
City or town, State and ZIP code

If you are not required to file a Form 1040 check here 0
Individual and Retirement Savings Information

1 Type of funding arrangement:

(a) 0 Individual retirement account
(b) 0 Individual retirement annuity
(C) 0 Individual retirement bonds

2 Were you during any part of the year an actiue participant in a qualified pension,
instructions), or were

profit-sharing
covered

or stock
under abonus plan, including a qualified Keogh (HR 10) plan (see

retirement plan other than the Socialsection 403(b) annuity or custodial account or under a government
Security or Railroad Retirement Acts? 0 Yes No

Your signature
Date

Preparer's signature (other than taxpayer)
Date

Preparer's address and ZIP code

Form 5329 (1975)

Form 5329
Departfli.flt of the Treasary
Internal RnhulU. Service

I Rev.\I )75
Only This Side of Form is
Open to Public Inspection

Under penalties of perjury, I declare that I have examined this return, including accompanying schedules and statements, and to the best of my
knowledge end belief it is true, Correct, and complete. If prepared by a person other than the taxpayer, this declaration is based on all information

of which the preparer has any knowledge.



FOrm 5329 (1915) This Page Is Not Open to Public Inspection Peg. 2

Attach Copy B of Form 5498 here

3 If filed by surviving spouse or beneficiary of an individual who created this retirement savings arrangement check here []
—

and enter name and social security number of individual for whom the arrangement was established

4 Indicate your age as of the end of the year:
(a) Under age 59'/2
(b) Age 59½ to 70½
(C) j Over age 70½ ___________ ___________ ________

Do not complete items 5 through 7 unless you have:
Transferred your entire interest from a qualified pension, profit-sharing or stock bonus plan to your retirement
savings arrangement—Complete item 5.
Transferred any funds from one retirement savings arrangement to another retirement savings arrangement—.
Complete item 6.

. Entered into a prohibited transaction—Complete item 7.
5 (a) If, during the year, you received a lump sum distribution of your entire account from a qualified pension,

profit-sharing or stock bonus plan, check here

(b) If you checked (a) did you transfer the entire amount of the distribution which exceeded your contributions
(see instructions) to your individual retirement savings arrangement within 60 days of receipt? - - [] Yes Li NO

(c) If (b) above was Yes," complete lines (i) through (iii) below: Month Dy Veer

(i) Date of transfer
(ii) Date distribution was made to you ________
(iii) Name of trustee or insurance company to which transfer was made (if bonds were purchased state 'Bonds")

Caution: Such a transfer maybe considered a "rollover contribution" (see instructions) and not deductible.
- Month: Day Veer

6 If, during the year, you transferred any funds from one individual retirement savings arrangement to another
individual retirement savings arrangement, enter the date of transfer here
Caution: (1) Such a transfer may be considered a "rollover contribution" (see instructions) and not deductible;

(2) Such a transfer may be a taxable distribution.

7 If you have entered into a prohibited transaction under section 4975 or borrowed any amount from your retirement savings
arrangement or pledged any part of your arrangement as security for a loan, check here ........... Li
Note: See instructions for the tax consequences of such transactions. _______ —__________________•iaii Computation of Allowable Deduction

(If you have entereà into a prohibited transaction under sectiOn 4975, do not complete Part III or Part
IV for the retirement savings arrangement with which you entered into such prohibited transaction,)

8 Wages, tips and other compensation (see definition B) from Form 1040 (if a joint return do not include
compensation of spouse) . -

9 15% of line 8 or $1,500, whichever is lesser (it you are age 701/2 or over or answered "Yes" to line 2,
enter Zero) - -

10 Amount paid by you or on your behalf under all your individual retirement savings arrangements (do riot
include any amounts which were considered as "rollover contributions," see lines 5 aiid 6, or the purchase
price of any individual retirement bonds redeemed within 12 months of their date of purchase (see instruc-
tions) or life insurance portion of your endowment premium as reported on Form 5498 box 6) ..

11 Allowable deduction, lesser of line 9 or line 10 (enter here and on Form 1040. line 40b )

Tax on Excess Contributions

12 Tax on excess contributions (see Part IV of the Specific Instructions if Part III, line 10 exceeds line 1 1). Enter
here and on Form 1040, line 62

iia Tax on Premature Distributions --
13 Tax on premature distributions (see Part V of the Specific Instructions if you received a distribution from

your retirement savings arrangement before you have attained age 591/2). Enter here and on Form 1040,
Iine58

S. GOVERNMENT PRINTiNG OFEICE I9Th.O-S6238 16—81709--I



5405
D.p.rtrnent of the Tre.ory
internal Revenue Service

UI Computation of Credit
I
2
3
4
5

Instructions
(Section references are to the Internal
Revenue Code unless otherwise specified)
A. General rule.—You are allowed a credit
against your income tax in an amount of
5 percent of the adjusted basis of a new
principal residence purchased or con-
structed by you, if constructed, acquired
and occupied within specified periods. The
maximum credit is $2,000 ($1000 if you
are married and filing a separate return).
and the credit may not exceed the amount
of your tax liability (Form 1040, line 18
without regard to this credit). Also the
credit is allowed with respect to only one
residence of a taxpayer.

To qualify for the credit under section
44, you must meet the following conditions:

(1) The residence must be your new
principal residence.

(2) The construction must have begun
before March 26, 1975,

(3) The residence must be acquired
and occupied as your principal residence
after March 12, 1975 and before January
1, 1977,

(4) Except in the case of self-construc-
tion, a binding contract for the purchase
of the residence must be entered into be-
fore January 1, 1976. and

(5) Except in the case of self-construc-
tion, you must attach to your return a cer-
tification by the seller that the purchase
price is the lowest price at which the resi-
dence was offered for sale after February
28, 1975, and that construction began be-
fore March 26. 1975.

B. New principal residence.—The prop-
erty purchased must be your new principal

175

residence, the original use of which com-
mences with you. The term 'principal resi-
dence" refers to the place where you lived
most of the year and has the same mean-
ing as under section 1034, The term
"residence' includes a single family struc-
ture, a residential unit in a condominium
or cooperative housing project, your por-
tion of a duplex or a row house, and a
mobile home. The residence must be new.
A renovated building does not qualify as
new for this purpose, regardless of the ex
tent of the renovation. The 'original use'
of the new principal residence by you
means that such residence has never been
lived in prior to acquisition. For these pur-
poses, a residence will be treated as never
having been lived in prior to acquisition if
the first occupancy was by you pursuant
to a lease arrangement pending settlement
under a binding contract to purchase or

Credit for Purchase or Construction
of New Principal Residence

Attach to Form 1040.

Name(s) as shown on Form 1040 Your social secuflty number

Note: Except in the case of self-construction, you must attach to your return a certification by the seller that the purchase price is the lowest price at which

the residence was offered for sale after February 28, 1975, and that construction began before March 26, 1975. (See Instruction E.)

6
7

8

9

10

Date new principal residence was acquired
If new principal residence is self-constructed, date construction began
Date you occupied new principal residence
Cost of new principal residence. (See Instruction F.) ____________________

Less: Any gain from the sale of an old principal residence which is not recognized.
(From attached Form 2119 or statement.) If your new residence was self-con-
structed see next to last paragraph of Instruction F _____________________

Adjusted basis of new principal residence. Subtract line 5 from line 4. (See Instruction F.)
Multiply the amount on line 6 by .05 __________________
Enter $2,000 ($1,000 if married filing separately). Caution: If more than one pur-
chaser, an allocation must be made. See last paragraph of Instruction F . - ____________________

of all other credits on 1040, Part : I _________________
(C) Subtract line 9(b) from line 9(a) ____________________

Allowable credit. (Enter amount from line 7, 8, or 9(c), whichever is smallest.) Enter here and on Form
1040, line 53 -

iii Recapture of Credit (Complete this part only if your taxable year began after March 31, 1975 and in
your previous taxable year you sold the residence on which you claimed the credit) _____________

11 Amount of credit claimed on residence sold. If you had an involuntary disposition as described in instruc-
tion H, do not fill in remainder of this form, check here and explain '

12 Date you acquired residence on which you claimed credit. (If self-constructed date you first occupied the

residence.)
13 Date you sold residence. (If the date on line 13 is not within 36 months of the date on line 12, omit lines

14 through 18 and enter zero on line 19. you do not have to recapture any of the credit on line 11.) -
14 Date replacement residence acquired. (If self-constructed, check here and give date construction

began and date you occupied the residence, If residence was not replaced within the replacement period,
omit lines 15 through 18 and enter on line 19 the amount on line 11.)

15 Enter adjusted sales price of residence sold, from Form 2119, line 10 or from statement
16 Cost (basis) of replacement residence, from Form 2119 or from statement. (If line 16 is equal to or is more

than line 15, omit lines 17 and 18 and enter zero on line 19, there is no recapture.) (If line 16 is less than

line 15 complete lines 17 through 19.)
17 Balance. (Subtract line 16 from line 15, if below zero enter zero.)
18 Divide amount on line 17 by amount on line 15 and enter the percentage here
19 Credit to be recaptured. (Multiply amount on line 11 by the percentage on line 18.) Enter here and include

the amount of the recapture in the total for line 63 on your 1975 Form 1040, write "from line 19 of Form
5405" to the left of line 63



pursuant to a lease arrangement where a
written option to purchase was contained
in the original lease agreement.

C. Date construction commencecl.—The
credit applies only to a new principal resi-
dence the construction of which began be-
fore March 26, 1975. For this purpose.
construction is considered to commence
when actual physical work of a significant
amount has occurred at the building site.
A significant amount of construction re-
quires more than drilling to determine soil
conditions, preparation of an architect's
sketches, securing of a building permit, or
grading of the land. However, digging of
the footings, excavation of the building
foundation, or similar work constitutes a
significant amount of construction,

Construction of a mobile home or a
factory-built house is considered to com-
mence when construction of important
parts of the mobile home or factory-built
house commenced, Construction or as-
sembly of a minor portion of the com-
ponents of the mobile home or factory-
built house does not constitute com-
mencement of construction,

D. Acquisition and occupancy test.—The
credit applies only to property you ac-
quired and occupied as your principal resi-
dence after March 12, 1975, and before
January 1, 1977, However, where your
residence was acquired by purchase,
rather than self-construction, it must also
have been acquired by you under a bind-
ing contract entered into before January
1, 1976, For these purposes, you have
"acquired" a residence when legal title to
it is conveyed to you at settlement, or you
have possession of it pursuant to a bind-
ing contract under which you make pe-
riodic payments until you become entitled
under the contract to demand conveyance
of title, The credit may not be claimed until
both the acquisition and occupancy tests
have been satisfied,

E. How to claim credit.—Attach this form
to your tax return on which the credit is
claimed. Attach Form 2119 or a statement
if you have any gain from the sale of an old
principal residence that is not recognized,
Except in the case of self-construction, you
must also attach a certification by the
seller that the purchase price is the lowest
price at which the residence was offered
for sale after February 28, 1975, and that
construction began before March 26.
1975.

The seller's written certification may be
In any form so long as it is signed by the
seller and contains the required information
on purchase price and the date construc-
tion commenced.

The following form for the certification
statement will be accepted:

I certify that the construction of the res-
idence at (specify address) was begun
before March 26, 1975, and that this
residence has not been offered for sale
after February 28, 1975 in a listing, a
written private offer, or an offer by
means of advertisement at a lower pur-
chase price than (state price), the price
at which I sold the residence to (state
name, present address, and social se-
curity number of purchaser) by contract
dated (give date),
(Date, seller's signature and taxpayer
identification number.)
An offer to sell is limited to a listing,

a written private offer or an offer by means
of advertisement to sell a specified resi-
dence at a specified purchase price.

In determining whether your new resi-
dence was sold at the lowest purchase price
offered after February 28, 1975, appro-

priate adjustment shall be made for dif-
ferences in financing terms and closing
costs that increase both the seller's actual
net proceeds and your actual cost. Where
the sale to you includes property that was
not the subject of the prior offer or ex-
cludes property that was included in the
prior offer, the amount of the prior offer
shall be adjusted to reflect the fair market
value of such property, provided that, with
respect to any property included in the sale
which was not a part of the residence at
the time of execution of the contract of
purchase, you had the option to require
inclusion or exclusion of such property.
The fair niarket value of any excluded
property is to be determined at the time
of the prior offer, while all additions are
to be valued at their fair market value on
the date of execution of the contract of
sale.

F. Adjusted basls.—The cost of your new
principal residence includes all amounts
that are attributable to the acquisition or
construction of your new principal resi-
dence, but only to the extent that such
amounts constitute capital expenditures
and are not allowable as deductions in com-
puting taxable income. To obtain your ad-
justed basis reduce the cost of your resi-
dence by any gain from the sale of an old
principal residence that is not recognized
due to the application of section 1033 or
section 1034. For example, if you sold an
old principal residence for $40,000 that had
an adjusted basis of $25,000 and you re
invested the proceeds by purchasing a new
principal residence for $50,000 (including
settlement costs which were capital in na-
ture) and this purchase satisfies the statu-
tory criteria under section 1034 for nonrec-
ognition of gain, then the credit would apply
with respect to $35,000 of the cost of the
new principal residence. The credit does
not in any way affect your basis in your new
principal residence,

Where self-construction of your new
principal residence was begun before March
13, 1975, only that portion of the basis of
the property allocable to construction after
March 12, 1975, and before January 1.
1977, shall be taken into consideration in
determining the amount of the credit allow-
able. For example, if prior to March 13,
1975, a taxpayer who qualifies for the
credit has constructed a portion of a resi-
dence at a cost of $20,000 and the total
cost of the residence is $50,000, $30,000
will be subject to the credit.

Where you self-construct your new prin-
cipal residence and you have a gain on the
sale of an old residence which is not recog-
nized due to the application of section
1033 or section 1034, only that portion of
the gain allocable to cost of construction
after March 12, 1975, and before January
1, 1977 is to be deducted to obtain the
adjusted basis of your new principal
residence. Thus, if in the above example
the taxpayer had a $5,000 gain from the
sale of an old principal residence which is
not recognized the taxpayer would report
$3,000 on line 5 and the adjusted basis on
line 6 would be $27,000.

X $5,000 = $3000).

Where a new principal residence is pur-
chased by more than one person other
than you and your spouse, the amount of
the credit allowed will be allocated among
the purchasers in proportion to their re-
spective ownership interests in such resi-
dence, with the limitation that the sum of
the credits allowed to all such persons shall
not exceed $2,000. For this purpose, joint
tenantx with right of survivorship are
treated as equal owners.
6. Purchas&—To qualify, the acquired
pruperty cannot be acquired by gift (in

o-t ovtsMts1 jMT'nG O.flCt • flflO-S4fl4OCO

whole or In part), by bequest, devise, or
inheritance, or by purchase from a person
whose relationship would result in disallow-
ance of a loss under section 267 or 707(b)
(relating to transactions between related
taxpayers). For this purpose, the family of
a taxpayer includes only the taxpayer's
spouse, ancestors, and lineal descendents.

H. Recapture of credit.—The amount al-
lowed as a credit on a purchase is recap-
tured in the event you sell or otherwise dis-
pose of your residence within 36 months
after the date on which you acquired the
residence (or, in the case of self-construc-
tion, after the day on which you first occu-
pied the residence) as your principal
residence. There are exceptions for rein-
vestment in a new principal residence and
for certain involuntary dispositions. For
more information get Publication 591.

If the cost of purchasing a new residence
is at least equal to the adjusted sales price
of the old residence, no portion of the credit
allowed is recaptured. However, if the cost
of purchasing a new residence is less than
the adjusted sales price of the old resi-
dence, the tax for the year following the
year of sale is increased by an amount
which is the following fractional portion of
the credit allowed:

Adjusted sales price of the old residence
reduced (but not below zero) by cest of pur-
chasing the new residence
Adjusted sales price of the old residence.

The recapture does not apply to the fol-
lowing types of dispositions:

(1) A disposition of a residence made
on account of the death of the purchaser,

(2) Disposition on account of complete
or substantial destruction of a residence by
fire, storm, or other casualty (described in
section 165(c)(3)),

(3) Compulsory and involuntary conver-
sion of the residence (within meaning of
section 1033(a)), or

(4) A disposition pursuant to a settle-
ment in a divorce or legal separation pro-
ceeding where the other spouse retains the
residence as a principal residence.

I. Penalties.—Civil penalties and criminal
fines and imprisonment could result from
false certification by a seller, If it is found
that the price for which the residence was
sold is not in fact the lowest price for which
the residence was offered for sale after
February 28, 1975, then the statute pro-
vides that a seller who certified that it
was, is liable to the purchaser for dam-
ages in an amount equal to three times
the excess over the lowest purchase price
plus reasonable attorney's fees. No in-
come tax deduction is allowed to the seller
for two-thirds of any damages paid or in-
curred pursuant to a judgment entered
against the seller in a suit brought by a
purchaser on this issue. An individual who
falsely certifies may be liable for criminal
penalties such as those under section 1001
of Title 18 of the United States Code.

J. Denial of credit—In the absence of
the taxpayer's participation in, or knowl-
edge of, a false certification by the seller,
the credit is not denied to a taxpayer who
otherwise qualifies for the credit solely
because the seller has falsely certified that
the new principal residence was sold at
the lowest offer. However, if certification
as to the commencement of construction
is false, no credit is allowed since such
residence does not qualify as a new prin-
cipal residence construction of which be-
gan before March 26, 1975.

For more information get Publication
591, Tax Credit for the New Home Buyer,
available at any Internal Revenue Service
office,
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APPENDIX FOR USERS OF IDENTIFIED TAX MODEL TAPE COPIES

Explanations of codes and fields designated "BLANK"

Code 0, columns 0, 1 -- RECODED DISTRICT

01 Cincinnati, OH
02 Cleveland, OH
03 Detroit, MI
04 Indianapolis, IN
05 Louisville, KY
06 Parkersburg, WV
07 Baltimore, MD
08 Washington, DC
09 Newark, NJ
10 Philadelphia, PA
11 Pittsburgh, PA
12 Richmond, VA
13 Wilmington, DE
14 Aberdeen, SD
15 Chicago, IL
16 Des Moines, 10
17 Fargo, ND
18 Milwaukee, WI
19 Omaha, NE
20 St. Louis, MO
21 St. Paul, MN
22 Springfield, IL
23 Albany, NY
24 Augusta, ME
25 Boston, NA
26 Brooklyn, NY
27 Buffalo, NY
28 Burlington, VT
29 Hartford, CT
30 Manhattan, NY

61 Puerto Rico

31 Portsmouth, NH
32 Providence, RI
33 Atlanta, GA
34 Birmingham, AL
35 Columbia, SC
36 Greensboro, NC
37 Jackson, MS
38 Jacksonville, FL
39 Nashville, TN
40 Albuquerque, NM
41 Austin, TX
42 Cheyenne, WY
43 Dallas, TX
44 Denver, CO
45 Little Rock, AR
46 New Orleans, LA
47 Oklahoma City, OK
48 Wichita, KS
49 Anchorage, AK
50 Boise, ID
51 Helena, MT
52 Honolulu, HI
53 Los Angeles, CA
54 Phoenix, AZ
55 Portland, OR
56 Reno, NV
57 Salt Lake City, VT
58 San Franciso, CA
59 Seattle, WA
60 CP:IO



1975 Individual Tax Model/General Description

Explanations of codes and fields designated"BLANK" (con't)

Code 6 columns 6 & 7 -- STATE CODE

State
Code State Name

1 Alabama
2 Alaaka

3 Arizona

14 Arkansaa
S California
6 Colorado

7 Connecticut
8 Del&ware

9 District of Columbia
10 florida
11 Georgia
12 Hawaii

13 Idaho

114 Illinoia

15 Indiana
16 Iowa
17 Kansaa
18 Kentucky
19 Louisiana
20 Maine
21 Maryland
22 Ma8oachueetta

23 Michigan
214 Minnesota

25 Mieissippi
26 Missouri

27 Montana
28 Nebraeka
29 Nevada
30 New Bempahire
31 New Jersey
32 New Mexico

33 New York
314 North Carolina
35 North Dakota
36 Ohio
37 Oklahoma
38 Oregon
39 Pennsylvania
140 Rhode Island
141 South Carolina
142 South Dakota
143 Tennessee

1414 Texas

145 Utah
146 Vermont

147 Virginia
148 Wanhthgton
149 West Virginia
50 Wisconsin

51 Wyoming
52 APO/FPO
53 Puerto Rico
514 CPsTO



1975 Indivdual Tax Model/General Description

Explanation of codes and fields designated tBLANKt (con't)

Code 16, columns 16 & 17 -- RECODED REVENUE SHARING CODE

Same as STATE code

Code 20, columns 20 & 21 -- SELECT - random number for weighting purposes

Code 22, columns 22 & 23 -- BLANK - contains no data

Code 24, columns 24 & 25 -- BLANK - contains no data

Code 33, column 33 -- HIGH INCOME NON TAXABLE

0 not a high income non-taxable
1 with no tax preferences
2 with no tax preferences, but with excess LTCG
3 with tax preferences less than or equal to exclusion
4 with recomputed tax preferences less than or equal to exclusion
5 all other HINTX returns with tax preferences

Code 35, column 35 -- REGION

(*All region codes are generated from State Code)

1 Central (15, 18, 23, 36, 49)
2 Mid—Atlantic (8, 9, 21, 31, 39, 47)
3 Mid—west (14, 16, 24, 26, 28, 35, 42, 50)
4 North Atlantic (7, 20, 22, 30, 33, 40, 46)
5 South East (1, 10, 11, 25, 34, 41, 43)
6 South West (4, 6, 17, 19, 32, 37, 44, 51)
7 Western (2, 3, 5, 12, 13, 27, 29, 38, 45, 48)
8 Other Areas (52, 53, 54)



Explanation of codes and fields designated "BLANK" (con't)

Code 41, column 41 -- PRIMARY TAX AVOIDER

1 interest deducted
2 taxes deducted
3 contributiOnS deducted
4 medical deductions
5 net casualty or theft loss
6 miscellaneous deductions
7 foreign tax credit
8 investment credit
9 all other tax credits

Code 42, column 42 -- SECONDARY TAX AVOIDER

0 no secondary reason
1

2

3

4
5

6

7

8
9

Code 45, column 45 -- BLANK - contains no data

Code 46, column 46 -- BLANK - contains no data

Code 47, column 47 -- CYCLE CODE

7601 — 7654

Code 50, columns 50 - 55 -- DOCUMENT LOCATOR NUMBER

Code 56, columns 56 - 60 - PRIMARY SOCIAL SECURITY NUMBER

Field 154 -- RETURN IDENTIFICATION NUMBER

Field 155 -- SECONDARY SOCIAL SECURITY NUMBER

Field 157 —- BLANK — containS no data


